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SOVIETU VALDŽIA PARODE NERIMĄ 
DĖL ČEKOSLOVAKIJOS REFORMŲ 
PRAGA. — Visam pasauliui įdomu, kaip išsivystys naujos

Čekoslovakijos vyriausybės santykiai su Maskva. Keturi čekos- 1 
lovakijos komunistų partijos vyriausi nariai staiga, be įspėjimo 
išskrido į Maskvą praėjusį šeštadienį. Kelionė, matyt, buvo greit 
suorganizuota, nes čekų svečiai atvyko į Maskvos aerodromą 
jau po vidurnakčio. Nežiūrint į vėlų laiką, juos pasitiko Brežne­
vas, Kosyginas ir Podgornas. Čekų spauda švelniai pakritikavo 
savo vadus, kad jie nieko spaudai apie šią kelionę nepranešė iš 
anksto.
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šiandien Maskvoje vieši Če­
koslovakijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Jiri Hajek. Jį pakvietė 
sovietų ministeris Gromyko. 
Aleksandras Dubčekas, sugrįžęs 
iš pasitarimų Maskvoje, per ra­
diją pasakė kalbą, pranešdamas, 
kad Sovietų Sąjunga su supra­
timų sutiko Čekoslovakijos pra­
dėtą demokratizacijos procesą. 
Jis buvęs laimingas paaiškinti 
sovietų vyriausybei savo planus, 
nes ji buvo susirūpinusi, kad de­
mokratizacijos procesas gali bū­
ti panaudotas prieš socializmą. 
Jis įtikinęs sovietų vadus, kad 
socializmas esąs nepakeičiama 
Čekoslovakijos politikos dalis.

Dubčekas paaiškino klausy­
tojams, kad pasitarimai Mask­
voje parodę pilną, pagarbą vienų 
kitiems. Jis pakartojęs sovietų 
vadams Čekoslovakijos prisiriši- j 
mą prie Varšuvos pakto, kurį 
reikią stiprinti, kol imperialis­
tinės jėgos turi Nato paktą ir 
jį stiprina.

Naujasis Čekoslovakijos am­
basadorius Maskvoje Wladimi- 
ras Kouckis įteikė savo kreden­
cialus prezidentui Podgomui. šis 
savo kalboje išreiškė viltį, kad 
saugumo ir ekonominiai abiejų 
valstybių interesai užtikrins 
bendradarbiavimą tarp abiejų 
šalių. Priminęs bendrą sovietų 
ir čekoslovakų kovą prieš Vokie­
tiją, Podgomas pareiškė linkė­
jimus savo “Čekoslovakijos bro­
liams” toliau stiprinti socializmą 
savo krašte ir palinkėjo kovoti 
prieš “pažangai ir socializmui 
priešingas jėgas”.
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Nigerija pradėjo 
derėtis su Biafra
LONDONAS. — Pirmą kartą 

po 10 mėnesių civilinio karo Ni­
gerijos atstovai susitiko su at­
skilusios rytinės provincijos, pa­
sivadinusios Biafra atstovais. 
Nigerijos delegacijai vadovauja 
informacijos ministeris Antho­
ny Enahoros, o Biafros — 
Louis Mbanifo.

Pasitarimą sukvietė britų 
monvelto gen. sekretorius, 
nadietis Smith. Jis tarpininkau­
ja tarp abiejų delegacijų. Biaf- 
ros valdžia nenorėjo, kad dery­
bos vyktų Britanijoje, nes ji pa­
dėjo Nigerijai laimėti civilinį ka­
rą, siųsdama ginklus ir amuni­
ciją Nigerijai. Biafros teritori­
joje gyventojai sunaikino nema­
žai britų turto, išreikšdami savo 
nepritarimą Britanijai.

Svarbiausias derybų uždavinys 
bus įtikinti Biafros gyventojus, 
kad Nigerija nesikėsina išnai­
kinti ibų genties. Karas dėl to 
ir kilo, kad kitos Nigerijos fede­
racijos gentys, nemėgdamos tur­
tingesnių ir daugiau pažengusių 
ibų rytinėje provincijoje, pra­
dėjo ruošti prieš juos pogromus. 
Ir dabartinis civilinis karas ibų 
laikomas Nigerijos genocidu.

♦ Paryžiaus studentų riaušė­
se buvo 460 sužeistų. Policija 
pirmadienį suėmė 422 asmenis.

IŠ VISO PASAULIO

JAKARTA. — Indonezijos vy­
riausybė atidavė anksčiau nacio­
nalizuotą Eveready baterijų fa­
briką amerikiečiams savinin­
kams. Tai jau paskutinė ame­
rikiečių bendrovė sugrąžinta 
naujos Indonezijos vyriausybės.

WASHINGTONAS. — š. m. 
bal. 23 d. Lietuvos atstovas ir 
ponia O. Kajeckienė dalyvavo 
JAV prezidento ir Ponios Lyn­
don suruoštame Baltuose Rū­
muose priėmime, skirtame pa­
gerbti dipl. misijų šefus ii- jų 
žmonas.

WASHINGTONAS. — Balan­
džio 29 d. buvo uždaryta Pasau­
linė Rankdarbių Paroda, kuri 
buvo surengta nuo š. m. kovo 29 
d. Prekybos Dep-to patalpose. 
Toje parodoje, ponios O. Kajec- 
kienės rūpesčiu, buvo įrengta ir 
Lietuvai skirta vitrina, kurioje 
buvo apie 30 lietuviškų kūrinių. 
Paskolindami eksponatų parodai 
praturtinti — iš Baltimore® tal­
kininkavo p. p. Buračkas, Kai­
rys, Stuperas ir ponia Grybaus- 
kienė, o iš Washington© — po­
nios Kačinskienė, Mažeikienė ir 
Petrutienė. Eksponatus Balti- 
morėje surinko ir Washingto- 
nan atvežė p. Aldona Brazytė.

SMITHSONIAN INSTITU­
TION vadovybės ir Sekretoriaus 
kvietimu, Lietuvos atstovas ir 
ponia O. Kajeckienė gegužės 3 d. , 
dalyvavo National Collection of 
Fine Arts naujųjų galerijų ati­
daryme ir, po to, kvietėjų su­
ruoštame priėmime.

LONDONAS. — šeimų pla­
navimo konferencijoje Londono 
universiteto profesorius Morris 
paskelbė, kad Britanijoje nelega­
liai gimsta 67,000 vaikų per me­
tus. Vienas trečdalis visų ište­
kančių merginų būna nėščios.

MARSELIS. — Prancūzijoje 
į banką atėjęs plėšikas, išsitrau­
kė revolverį ir susijaudinęs juo 
persišovė. Po kelių valandų plė­
šikas mirė ligoninėje.

Baigia susitarti 
dėl oro linijos

WASHINGTONAS. — Sovie­
tų Sąjunga pašalino paskutinę 
kliūtį susitarti dėl keleivinės oro 
linijos tarp New Yorko ir Mas­
kvos. Vos kelioms dienoms pra­
ėjus po Amerikos - Sovietų Są­
jungos konsularinės sutarties ra­
tifikavimo, Maskvos vadai pra­
nešė, kad lėktuvai galės, kaip 
Amerika pasiūlė kartą nusileis­
ti sutartose vietose. Iš Maskvos 
lėktuvai nusileis, skrisdami į 
New Yorką, Montrealyje, o Pan 
American lėktuvai nusileis Lon­
done, Stokholme ar Kopenhago­
je.

Data lėktuvų skraidymų pra­
džiai dar nenustatyta, tačiau 
Amerikos linija galėtų juos pra­
dėti už mėnesio.

šis staigus Maskvos ir Wash­
ington© bendradarbiavimo pa>- 
gyvėjimas yra rišamas su Viet-
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ALABAMOS GUBERNATORĖ LURLEEN WALLACE, 41 M., MIRĖ VAKAR NUO VĖŽIO LIGOS

Kairėje matome Lurleen Wallace, kai ji buvo išrinkta Alabamos gubernatorės pareigoms 1966 
metais. Dešinėje matome tą pačią gubernatorę praeitu metu rudenį, kai jai jau buvo padaryta 
operacija ir rastas piktybinis vėžys. Tvirtinama, kad dabar ji praradusi dar daugiau svorio, nes 

teko pakartotinai gydyti kobaltu.

ŽADA PAKELTI PAJAMŲ MOKESČIUS
WASHINGTONAS. — Amerikos kongresas ruošiasi paten­

kinti prezidento rrikalavimą ir pakelti 10% pajamų mokesčius, 
šį žingsni kongr* - 5 nariai daro labai nenoromis, nes rin­
kimų metais jiems tai gali pakenkti. Piliečiams niekada nepa­
tinka mokesčių kilimas, tačiau vyriausybės ekonominių reikalų 
tvarkytojai aiškina, kad juos reikia pakelti kovojant su inflia­
cija, kovojant su dolerio krize pasaulyje ir su skurdu Amerikoje. 
Nemažai prisideda ir Vietnamo karas.

Kongresas reikalauja, kad vy­
riausybė sumažintų savo išlai­
das ateinančiame biudžete, ku­
ris prasidės liepos 1 d. net 4 bi­
lijonais dolerių. Be to, vyriau­
sybė turėtų pasižadėti sausio 

Į mėnesį dar sumažinti jau pa­
skirtas sumas 8 bilijonais dole­
rių. Nežinia, kaip vyriausybė 
susitars su kongresu, tačiau 
ypač respublikonai kongreso na­
riai reikalauja žymių įvairių pro­
gramų apkarpymo.

Proporcingai su savo ištek­
liais amerikiečiai moka mažiau 
pajamų mokesčių už kitas val­
stybes. Amerika, kitų kraštų 
ekonomistų manymu, moka, kaip 
pinigus uždirbti, tačiau nemoka 
jų išleisti. Ekspertai apskaičia­
vo, kad penki nuošimčiai Ame­
rikos turtuolių uždirba 29% visų 
Amerikos pajamų, o kiti 20% 
gyventoj ų gyvena skurde, teuž­
dirbdami bendrai 5% krašto pa­
jamų.

Neseniai prekybos pa sekreto­
rius Howard Samuels pasakė sa­
vo kalboje, kad Amerika išlei­
džia kramtomai gumai tiek pat 
pinigų, kiek miestų atstatymui. 
Plaukų dažymui amerikiečiai iš­
leidžia tiek pat, kiek valdžia duo­
da miestų transportui pagerin­
ti. šunų maistui išleidžiama tiek 
pat, kiek kovai su skurdu. Ta­
bakui amerikiečiai išleidžia dau­
giau, negu visam švietimui.

namo reikalais. Prasidėjus kon- 
taktamas tarp kariaujančių 
Vietname pusių, Maskva jaučia­
si galinti tęsti numatytų “tiltų 
statymą”. Kelis kartus Krem­
liaus vadai savo kalbose yra pa­
brėžę, kad artimesniems Ame­
rikos ir Sovietų Sąjungos san­
tykiams trukdo Vietnamo karas. 
Dabar, prasidėjus pasitarimams, 
tas trukdymas sumažėjęs.
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♦ Vakarinėje Virginijoje ang­
lių kasykloje iš senos kasyklos 
prasiveržęs vanduo užblokavo 25 
darbininkus. Stengiamasi išgręž­
ti iš lauko naujas skyles vande­
niui išleisti ir darbininkams iš­
gelbėti.

♦ Sovietų žinių agentūra pa­
neigė Čekoslovakijos ir užsienio 
spaudoje pasirodžiusias žinias, 
kad sovietų žvalgybos agentai 
prisidėję prie Masaryko nužu­
dymo. Agentūra sako, kad tai 
esąs melas, sugalvotas sovietų 
ir čekų santykiams pakenkti.

♦ Vakar Čikagoje lenkėsi Nor­
vegijos karalius Olafas V-sis.

♦ Senatorius iš Arizonos Carl 
Hayden atsisveikino su Kongre­
su, kurio nariu jis buvo nuo 
1912 metų. Senatorius, sulaukęs 
90 metų, nutarė pasitraukti iš 
politikos.

♦ Houstono ligoninė pranešė, 
kad abu pacientai, kuriems buvo 
įdėtos naujos širdys, laikosi 
rai ir stiprėja. Britanijoje, 
vęs svetimą širdį, ligonis 
pradėjo vaikščioti.

♦ Prezidentas Johnsonas
skyrė generolą Gilbertą Wood- 
warda Amerikos paliaubų komi­
sijos vadovu Korėjoje. Jam teks 
derėtis su korėjiečiais dėl “Pue­
blo” laivo jūrininkų paleidimo.

ge- 
ga- 
jau

pa-

WASHINGTONAS. — Lietu­
vos atstovas, J. Rajeckas, bal. 
24 d. Apaštališkojo Delegato 
JAV-se kvietimu, dalyvavo Din­
ner, skirtame pagerbti Msgr. 
Carrado Balducci, išvykstantį į 
Romą, o iš ten į naują paskyri­
mo vietą — Ugandą. Ta proga 
Lietuvos atstovas tarė trumpą 
atsisveikinimo žodį Msgr. Bal­
ducci pagerbti.

*

Mirė L. Wallace
MONGOMERY. — Alabamos 

pirmoji moteris gubernatorė mi­
rė vakar sulaukusi 41 metų am­
žiaus. Ji buvo buvusio guber­
natoriaus, dabartinio kandidato 
į Amerikos prezidentus George 
Wallace žmona, 4-rių vaikų mo­
tina. Ji pakeitė savo vyrą guber­
natoriaus vietoje, nes jam Ala­
bamos įstatymai nebeleido kan­
didatuoti. Jis ir toliau valdė 
Alabamą, būdamas jos patarėju.

Mrs. Wallace pastebėjo 1965 
metais vėžį, nuo kurio ji po ilgų 
kančių ir gydymų mirė. Pasku- j 
tinę operaciją ji turėjo šių me­
tų. vasario 22 d. Dabar Alabamos i 
gubernatorium tapo Albert Bre-1 
wer. _ _ _ Nauji daktarai

Il!A7!)Q Potrpnac ' Buv?s Lietuvos žemės > eJUVZUo 1 vii Ulluo ! ministeriins. Mplinrariinss i’

redaguos “Tėvynę”
Antanui Sodaičiui mirus nuo 

širdies smūgio, SLA prezidentas 
Povilas P. Dargis, pasitaręs su 
New Yorke gyvenančiais Pildo­
mosios Tarybos nariais, laikinai 
Tėvynės redaktoriaus pareigoms 
eiti paskyrė Juozą Petrėną.

Juozas Petrėnas yra dirbęs 
įvairiose lietuviškų laikraščių re­
dakcijose, rašinėjęs eilėraščius 
ir prozą. Lietuvoje buvo išleisti 
keli (P’etrėno veikalai, p dabar jis 
dar turi kelių romanų rankraš­
čius.

Paryžiuje siaučia 
studentų riaušės

PARYŽIUS. — Pirmadienį vėl 
įvyko gatvėse kovų tarp polici­
jos ir Sorbonos universiteto ko­
munistų studentų. Buvo nema­
žai sužeistų, nuosavybėms pada­
ryta nuostolių. Studentai pasiti­
ko policija gazolino bombomis ir bos revoliucionierių Che Gueva- 
iš grindinio išluptais akmenimis, rą ir kitos bolševikinės grupės. 
Jie pasidarė barikadas iš ap- Studentai šaukė kovodami su po- 
verstų automobilių. Policija puo­
lė studentus lazdomis ir ašarinė­
mis granatomis.

Studentai reikalauja savo riau­
šėse didesnės kontrolės universi­
teto administracijoje. Neramu-

NEŽIŪRĖDAMI DIDELIŲ NUOSTOLIU 
KOMUNISTAI ATAKUOJA SAIGONĄ

SAIGONAS. — Komunistų minosvaidžiai apšaudė prie Sai- 
gono esantį Tan sonnhut aerodromą., kuriame yra ir vyriausia 
Amerikos karo jėgų Vietname būstinė -— generolo Westmore- 
lando štabas. Reutherio agentūros pranešimu komunistų raketos 
nukrito į Saigono elektros stoties rajoną ir prie policijos centri­
nės įstaigos pastato. Amerikos helikopteriai raketomis ir kul­
kosvaidžiai apšaudė Saigono kanalo pakraštį, tirštai apgyventą 
vietovę, žuvo 38 civiliai ir 886 buvo sužeisti.

Izraelis atkirto 
sovietų atstovui

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų Saugumo Taryboje So­
vietui Sąjungos atstovas Malikas 
kelis kartus pertraukė Izraelio 
atstovo Tokohos kalbą, kai jis 
užsimindavo apie Žmogaus Tei­
sių varžymą Sovietų Sąjungoje.

Svarstant arabų gyventojų pa­
dėtį Izraelio užimtoje Jeruzalėje 
ir kituose okupuotos teritorijos 
miestuose, sovietų atstovas pra­
dėjo pulti Izraelį, kad jis varžo 
arabų teises. Į tai atsakydamas, 
Izraelio atstovas pabrėžė, kad 
sovietai negali kalbėti apie tei­
sių varžymą, nes jie patys varžo 
žydi] teises Sovietų Sąjungoje. 
Šiuo momentu sovietų atstovas 
pradėjo reikalauti balso “dėl 
tvarkos”. Jis nurodė, kad tary­
ba svarsto ne sovietų elgesį, bet 
Izraelio.

Lordas Caradonas pritarė so­
vietų atstovui ir paprašė Izrae­
lio laikytis temos. Izraelio at­
stovas vis tiek tvirtino, jog so­
vietų susirūpinimas kitų teisėmis 
yra nepamatuotas, nes pusė mi­
lijono žydų Maskvoje neturi kul­
tūrinių, religinių teisių, kai Je­
ruzalėje arabai naudojasi viso­
mis piliečių teisėmis. Malikas 
atkirto, kad Izraelis neturi tei­
sės kalbėti visų pasaulio žydų 
vardu. Sovietų žydai esą naudo­
jasi tomis pačiomis teisėmis,

j kaip ir kiti sovietų piliečiai.

5 Ūkio 
1 ministerijos, Melioracijos depar- 
: tamento direktorius Jonas čei- 
j čys (eidamas 67-tuosius amžiaus 
metus) balandžio 24 d. Maskvoj 
įgijo technikos mokslų daktaro 
laipsnį, apgynęs disertaciją, pa­
remtą jo parašytais mokslo dar­
bais melioracijos (žemės nusau­
sinimo) klausimais. Oficialūs opo 
nentai disertaciją ginant buvo 
du rusai profesoriai iš Lenin­
grado ir Minsko ir J. Vidman­
tas iš Kauno Politechnikos Insti­
tuto.

Balandžio 23 d. Kaune, žemės 
Ūkio Akademijoj, įgijo žemės 
ūkio mokslų daktaro laipsnį pro­
fesorius Jonas Bulavas, jau ne­
priklausomybės metais buvęs ži­
nomas augalininkystės agrono­
mas. Disertacijos tema — 
“Kviečių, miežių selekcija Lie­
tuvoje”. Oponentai — du iš Mas­
kvos, vienas iš Minsko. (E) 

mams vadovauja anarchistai, 
Naujosios Kairės organizacija, 
kuri garbina Bolivijoj žuvusį Ku- 

licija “Mes sukursime antrą Ber­
lyną”. Vienas negras studen­
tas iš Amerikos pastebėjo kores­
pondentui, kad Paryžiaus riau­
šės daugiau primena Watts, o ne 
Berlyną.

Naujieji komunistų puolimai 
miestuose nėra tokie dideli, kaip 
Tet švenčių metu. Saigone prie­
šui nepavyko įsiskverbti į miesto 
centrą. Kovos vyksta miesto 
pakraščiuose ir kinų priemiesty­
je, kuris nemažai nukentėjo ank­
styvesnėje ofenzyvoje. Ameri­
kiečių šarvuočiai ir 9-tos divizi­
jos daliniai atvyko į pagelbą 
Vietnamo kariuomenei. Per tris 
kovos dienas jau žuvo apie 2,- 
000 priešo kareivių, iš jų apie 
600 vien Saigone.

Naujoms kovoms miestuose 
prasidėjus, prezidentas Johnso­
nas sušaukė krašto Saugumo ta­
rybos posėdį. Vyriausybė susi­
rūpino, kad komunistai iš šiau­
rės Vietnamo siunčia vis dau­
giau kareivių ir ginklų. Jie iš­
naudoja tą aplinkybę, kad Ame­
rika nebombarduoja šiaurės 
Vietnamo šiaurės. Kongrese jau 
pasigirdo nepasitenkinimo balsų. 
Senatorius John Stennis pareiš­
kė, kad Amerika ilgai negalės 
toleruoti tokių derybų, kurių 
metu, priešas vis didins savo jė­
gas, kol Amerika sulaikys savo 
ugnį, šitokia situacija galėtų 
tapti pavojinga- Amerikos karei­
viams, esantiems Pietų Vietna­
me.

Baltieji Rūmai pranešė, kad 
generolas Goodpasteris, kuris bu­
vo prezidento Eisenhowerio ad­
jutantu, važiuos su Amerikos de­
legacija į Paryžių ir dalyvaus de­
rybose, kaip karinis patarėjas.

Paryžiuje jau susitarta dėl 
derybų vietos. Prancūzijos vy­
riausybė pasiūlė miesto centre, 
netoli Triumfo Arkos esantį se­
ną viešbutį “Majestic”, šis pa­
statas jau nuo karo laiku nebėra 
viešbučiu, bet priklauso užsienio 
reikalų ministerijai. Okupacijos 
metu čia buvo įsikūręs vokiečių 
Gestapo. Amerika ir šiaurės 
Vietnamas su šiuo pastatu suti­
ko. Dabar belieka įrengti kam­
barius ir pradėti derybas.

Moterų veikla V
Centro - Rytų Europos kraš­

tų moterų išeivių organizacij ų 
jungtinis komitetas parengė me­
morandumą vyriausybių delega­
tams, dalyvaujantiems Tarptau­
tinėje Konferencijoje dėl žmo­
gaus Teisių, kuri vyksta Tehera­
ne. nuo birželio 22 iki gegužės 
13 d. Memorandume išskaičiuo­
ta, kaip komunistų valdomuose 
Europos kraštuose atvirai lau­
žomi 29 Visuotinės Žmogaus Tei­
sių Deklaracijos dėsniai. Memo­
randumas išsiuntinėtas ne tik 
Teherano konferencijos daly­
viams, bet ir delegacijoms Jung­
tinėse Tautose, politikams, or­
ganizacijoms, redakcijoms ir ži­
nių agentūroms. (E)

NEW ORLEANS.—JAV ape­
liacinis teismas patvirtino bok­
sininkui Cassius Clay žemesnio 
teismo skirtas bausmes už atsi­
sakymą tarnauti kariuomenėje. 
Houstono teismas jam priteisė 
5 metus kalėjimo ir 10,000 dole­
rių baudą. Šiuo metu jis yra pa­
leistas už pinigini užstatą.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

A drenas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

V METAI

PAMALDOS ATVIRAME ORE RAKO STOVYKLAVIETĖJE 

prie savo ranky darbo lietuviško stiliaus stovyklos bažnytėlės.

Stovyklinis bendravimas

SU GRAŽIOSIOS GAMTOS KŪRĖJU
Renginiai momentai artėjančioje Penktoje 

Tautinėje Stovykloje
Visi skautai ir skautės dabar uoliai ruošiasi šių metų Sukak­

tuvinei Tautinei Stovyklai. Ji turi būti graži, įdomi, įspūdinga. 
Įspūdingai joje skautai turės parodyti ir savo ištikimybę bei tar­
nybų Dievui. Apie tai jau galvoja dvasios vadovai, bet su jais 
turi bendradarbiauti ir drauge ruoštis visi skautai ir skautės.

Visos tautinės stovyklos dva­
sios vadovas bus v. s. J. Vaišnys, 
S. J.; Brolijos stovyklos dvasios 
vadovas bus s. kun. J. Pakalniš­
kis, o Seserijos dvasios vadovą 
kun. P. Garšvą, MIC, negalint 
jam visą laiką stovykloje daly­
vauti, pavaduos ps. A. Kezys, 
S J. Kviečiami stovyklauti ir vi­
si kiti dvasios vadovai, kurie tik 
gali.
Ypač noriu visus pakviesti liepos 

12-14 d. savaitgaliui
Tada yra numatomas visų dva­

sios vadovų pasitarimas įvai­
riais klausimais. Apie savo dar 
lyvavimą, prašyčiau man iš anks­
to pranešti, kad būtų galima pa­
sirūpinti apgyvendinimu ir kt.

Kasdien stovykloje bus bent 
vienerios mišios, kuriose norin­
tieji galės dalyvauti. Visai sto­
vyklai yra numatomos dvejos 
bendros mišios.
Sekmadienį, liepos 14 d., sto­
vykloje mišias celebruoti sutiko

J. E. vysk. V. Brizgys
Dar kitos bendros mišios nu­

matytos kurį nors vakarą, su iš­
kilminga procesija, žibintais ir 
kitokiomis įspūdingomis apeigo­
mis.

Pirmijos priimtos taisyklės 
reikalauja, kad, jeigu stovyklau­
jama bent 10 dienų, viena diena 
turi būti skiriama dvasiniam su­
sikaupimui. Tokioje milžiniško­
je stovykloje, kur numatoma 
800—1,000 dalyvių, būtų visiš­
kai neįmanoma religinio susi­
kaupimo pravesti bendrų konfe­

ORO SKAUTAI PO SUEIGOS
NS
Chicagos Lituanicos tunto oro skautų Dariaus-Girėno draugovė su savo 

vadovu ps. J. šalčiūnu (kairėje viršuj).
J. Gierštiko nuotr.
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rencijų ar pašnekesių metodu, 
tad darysime tai, kas bus įma­
noma.

Viską organizuosime taip, 
kad jaunimui nebūtų našta, 
bet džiaugsmas ir dvasinis 
pasitenkinimas. Galės būti 
įvairiomis progomis ma­
žoms grupėms pašnekesiai 
su diskusijomis. Taip pat ir 
mišias jąunimas mėgsta ma­
žomis grupėmis, kur galima 
sukurti intymią, draugišką 
nuotaiką. Stengsimės, kad 
kartais tokios mišios būtų 
atskiruose rajonuose, kur 
grupelės jaunimo galėtų da­
lyvauti su jiems pritaikyto­
mis giesmėmis ir tinkamais 
muzikos instrumentais. Nu? 
matyti ir šventraščio vaka­
rai taip pat mažom grupėm.

Visoms čia minėtoms apeigoms 
jau dabar reikia ruoštis. Būtų 
gera, kad įvairių vietovių dva­
sios vadovai padėtų skautams ir 
patys paruoštų vieną kitą švent­
raščio vakarą, išmokytų giesmių 
ir t. t.

(Stovykla bus tikrai linksma, 
jei bus ramybė sieloje ir jeigu 
bus jaučiamas nuoširdus bendra­
vimas su gražiosios gamtos Kū­
rėju.

v. s. Juozas Vaišnys, S J

KAS
RUOŠIA 
RAKO 
MIŠKĄ
Sukaktuvinei Stovyklai?
Laukiama didesnės tėvų talkos

Tautinei stovyklai artėjant 
vis daugiau darbų gula ant Chi­
cagos skautų-čių vadovų-vių pe­
čių. Pasiruošimas šiai neeilinei 
stovyklai pareikalauja daug lai­
ko ir ištvermingo darbo.

Iki šiol Chicagos skautų-čių 
tėvai nuoširdžiai talkininkavo 
vadovams-vėms įvairiuose dar­
buose, kada tik į juos būdavo 
kreipiamasi, šį pavasarį ypa­
tingos tėvų pagalbos yra rei­
kalingi Rako stovyklavietės Tau­
tinei Stovyklai paruošiamieji 
darbai, tačiau iki šio laiko iš tė­
vų pusės nedaug pagalbos tesu­
silaukta. Pereitą savaitgalį dar­
bo išvykos talkininkai ir vėl dau­
gumoje buvo Chicagos skautų 
vadovai — Brolijos Vyriausias 
Skautininkas v. s. V. Vij eikis, 
ps. L. Ramanauskas, s. R. Ra­
čiūnas, s. A. Karaliūnas, s. Ir. 
Kerelienė, s. A. Kerelis, vyr. 
skautė D. Kurauskienė, s. vytis 
Matukas ir keli nuoširdūs tėvai 
— Petrauskas, Jelionis, Stel­
mokas, Latvys, Sadauskas. Pasi­
gendama didesnės tėvų pagalbos.

Darbo išvykos numatytos 
kiekvieną savaitgalį. Visi tėvai 
nuoširdžiai kviečiami paaukoti 
bent vieną savaitgalį stovykla­
vietės paruošiamiesiems dar­
bams. Smulkesnių informacijų 
šiuo reikalu gausime patelefo­
navę stovyklavietės administra­
cinio komit. pirm, ir darbų vado- 
vui ps. L. Ramanauskui telef. 
HE 4-8428.

Naujausiomis žiniomis, tvar­
kymo darbams į Rako mišką po 
keleto savaičių atvyksta būrys 
talkininkų iš Detroito. Jie dar­
buosis porą savaitgalių.

IŠ KRONIKOS
★ Dienos ir vardai Brolijos

Tautinėje Stovykloje. Liet, skau­
tų Brolijos Tautinėje Stovyk­
loje liepos 8-20 yra numatytos 
šios dienos: *

8 d. pirm. — Suvažiuojame.
9 d. antr. — Kuriamės.

10 d. tree: — Brolijos diena. 
11d. ketv. — Skautų vyčių d.
12 d. penkt. — Jūros diena.
13 d. šešt. — Tėvynės diena.
14 d. sekm. — Sukaktuvinė d.
15 d. pirm. — Skilčių diena.
16 d. antr. — Senovės diena.
17 d. treč. — Oro skautų diena.
18 d. ketv. — Partizanų diena.
19 d. penkt. — Sporto diena.
20 d. šešt. — Susitvarkymas.

★ Lietuvio patobulinimas as­
tronautų erdvėlaiviams. Dr. 
Algirdas Avižienis, Kalifornijos 
universiteto, Los Angeles, inži­
nerijos asistentas profesorius, 
Niujorke įvykusiame elektros ir 
elektronikos inžinierių institu­
to suvažiavime pristatė naujai 
sukurtus elektroninius skaitytu­
vus (kompiuterius), kurie patys 
pastebės savo daromas klaidas

PRO PRAEITIES UŽDANGOS PLYŠELI 
Lietuvė moteris prieš 600 metu

LIETUVĖ MOTERIS mūsų 
tautos ir valstybės istorijos ei­
goje parodė nepaprastai didelį 
patriotizmą, prisirišimą prie sa­
vo tautos, taip pat ištikimybę ir 
pasiaukojimą savo krašto reika­
lams. Ji praeityje yra parodžiu­
si ir nepaprastą karžygiškumą.

IŠ NEGAUSIŲ senovės raštų 
nuotrupų galima matyti, kad ir 
tais laikais būta moterų, kurios 
buvo ne vien geros žmonos ir 
motinos, ne vien kukliai saugo­
jusios namų židinį, bet drauge ir 
savo vyrų kunigaikščių ir kitų 
valstybininkų ištikimos bendra­
darbės, sąmoningos talkininkės, 
drąsios ir savarankiškos. Tokių 
moterų vardai randami senuose 
raštuose — metraščiuose 13-14 
a. ir vėliau (Morta Mindaugienė, 
kunigaikštienė Ona ir kt.).

KITŲ VARDAI tik legendose 
minimi; jose irgi iškelti būdingi

VEIKLŲ SKAUTININKĄ PAGERBIANT

Detroito Baltijos tunto sueigoje LSB Vyriausias Skautininkas v. s. 
Vladas Vijeikis sega Lelijos ordiną skautininkui Algirdui Vai- 

tiekaičiui už nuopelnus lietuvių skautiįai.
J. Gaižučio nuotr.

trijų kontrolės įtaisų dėka ir su­
klydusias skaitytuvų dalis pa­
keis naujomis.

Prie šio “Star” projekto' dr. 
A. Avižienis su keliais kitais in- i 
žinieriais pradėjo dirbti 1961 m. 
Užsakymą yra davusi Jet Pro­
pulsion laboratorija Pasadenos 
mieste, Kalifornijoje, priklau­
santi Kalifornijos technologijos 
institutui ir gaminanti dalis 
amerikiečių erdvėlaiviams.

Lietuvio suprojektuoti skaity­
tuvai bus didelis palengvinimas 
astronautams, skrydžio metu ne­
galintiems tikrinti skaitytuvų 
darbo ir pakeisti jų sutrikusių 
dalių.

Inž. dr. Algirdas Avižienis yra 
Akademinio Skautų Sąjūdžio fi­
listeris ir veiklus skautininkas.

★ Vyriausias Skautininkas 
lankėsi Detroite. Pasaulio skau­
tų globėjo šv. Jurgio proga (bal. 
20 d. savaitgalį) Brolijos Vyr. 
Skautininkas -i.s si- VI. Vijeikis 
aplankė Detroito Baltijos tunto 
brolius; dalyvavo jų iškilmingo­
je sueigoje ir vadijos posėdy­
je. Šv. Jurgio sueigoje, kurią 
vedė tunt-kas s. Č. Anužis, bu­
vo įteiktas Lelijos ordinas skau­
tininkui Algirdui Vaitiekaičiui, 
vyko pakėlimai į vyresniškumo 
laipsnius, ir visas būrys kandi­
datų davė skauto bei vilkiuko 
įžodžius. Po sueigos skautai mo­
kėsi naujų dainų, kurios bus 
dainuojamos Tautinėje Stovyklo­
je.

Tunto vadovų pasitarime ap­
tarti sparčiai artėjančios su­
kaktuvinės stovyklos darbai, 
programos ir talka.

★ Nauja skaučių draugovė 
Chicagoje. Balandžio 28 d. “Tė­
viškės” bažnyčios patalpose įvy­
ko skaučių dr-vės steigiamoji 
sueiga, dalyvaujant parapijos 
kun. Ansūi Trakini, parapijos 

lietuvės moters charakterio 
bruožai; pasiaukojimas tėvynei, 
stipri valia, ištikimybė savo pa­
reigai ir duotajam pasižadėji­
mui (dievams ir mylimajam). Tų 
kilnių būdo savybių yra turėju­
sios Živilė, Gražina, Danguolė, 
Gilanda ir kt., kurių vardus li­
teratūrine formą apvilko mūsų 
rašytojai: Šatrijos Ragana, Mai­
ronis, Adomas Mickevičius ir kt.

KRYŽIUOČIAMS APSUPUS 
Punios (Pilėnų) pilį 14 a. ir ne­
galint išeiti į laisvę, kartu su ku­
nigaikščiu Margiriu ir su visais 
kariais ant laužo susidegino ir 
visos moterys. Jos pasiryžo gar­
bingai mirti, kad nepatektų į sve­
timųjų rankas ir netaptų vergė­
mis.

Ištrauka iš knygos “Skautybė 
Lietuvaitei”, Liet. Skaučių Se­
serijos leidinio. 

tarybos p-kui Jonui Kasperai- 
čiui, mergaičių tėveliams ir 
“Aušros Vartų” tunto vadovy­
bei.

Į tą, draugovę įstojo mergai­
tės iš visų Chicagos kolonijų ir 
iš priemiesčių, kurias tėvai su­
vežą į “Tėviškės” bažnyčią pa­
maldoms.

Sueigos vyks “Tėviškės” baž­
nyčios parapijos patalpose kiek­
vieną sekmadienį tuoj po pamal­
dų nuo 11:30 iki 12:30. Drau­
govei vadovaus si. Diana Ge- 
lažiūtė ir psl. Kristina žebraus- 
kaitė.

Patenkinti tėvai reiškia savo 
dėkingumą skautininkei Bronei 
Variakojienei už skaučių drau­
govės įsteigimą prie “Tėviškės” 
parapijos.

★ Trys miestai vienoje suei­
goje. Balandžio 28 d. į Hamilto­
ną (Kanadoje) buvo atvykę To­
ronto ir Niagaros pusiasalio 
skautų-čių vienetai, kurie kartu 
su Hamiltoniečiais surengė ben­
drą šv. Jurgio šventės iškilmin­
gą sueigą. Pagrindinius pašne­
kesius vedė Kanados Rajono va­
deiva s. K. Batūra ir skautų me­
cenatas ir globėjas kun. J. Tada- 
rauskas. ’’Širvintos” tuntininkė 
s. D. Gutauskienė jautriai pa­
sveikino šia proga įžodį davusius, 
o taip pat ir apdovanotuosius 
garbės ženklais. Toronto “Šatri­
jos” tunto kanklininkės ir “Ram- 
byno” tunto skudutininkai su­
darė svarbiausią laužo progra­
mos dalį, nes šiame mieste jie 
pasirodė tik pirmą kartą. Pa­
baigoje visi žiūrėjo skautiško 
filmo; jaunieji vėliau pašoko, o 
vyresnieji bendrame pasitarime 
pasidalino busimųjų vasaros sto­
vyklų mintimis.

★ Tradicinėje Obuolių Dieno­
je, kuri yra bendra visų Kana­
dos tautybių,skautams, ir šiemet 
dalyvavo Toronto “Rambyno” 
tunto skautai. Balandžio 27 d. 
jie paskirtame miesto rajone 
pardavinėjo praeiviams obuolius. 
Daug tėvų prisidėjo prie pasise­
kimo, parūpindami transporta- 
ciją ir priežiūrą. Tunto vadovy­

Oro Biuras praneša, kad gegužio mėn. Pacifiko pakraščiuose oras 
bus žymiai vėsesnis, negu paprastai esti. Tuo tarpu Vidurvakariai 
bus šiltesni, negu kitais metais. Gegužio pradžia gali būti šalta, bet 

vėliau atšils.

(orFrankljn)

Go ahead, pass the buck. Pass just a 
few bucks from each paycheck as a 
loan to George and his friends. Your 
Country needs the help that only you 
can give by buying U.S. Savings 
Bonds where you work or bank. And 
it’s such a very easy way to save.

Introduce yourself to George this 
month for just $18.7,5. Then get ac­
quainted with Tom and Franklin. 
And maybe someday you’ll even get 
to know Theodore. (He’s on the 
$10,000 Bond.)

A U.S. Savings Bonds, 
T^new Freedom Shares

The U.S; Government does not past for this advertisement. It is presented as a pubtin 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

bė yra dėkinga už talką s. K. Ba­
tūrai, M. Yčui ir ponioms šeimi­
ninkėms — G. Tarvydienei, I. 
Meiklejohn, I. Mackevičienei ir 
L. Stulginskienei.

★ Worcesteris ruošiasi sporto 
šventei. Worcesterio Nevėžio 
tuntas, vadovaujamas brolio s. 
P. Molio, jau ruošiasi tryliktą­
ją! sporto šventei, kuri įvyks 
birželio 22-23. Į šią skautišką 
vasaros pramogą, kaip ir kiek­
vienais metais, suskris sesės ir 
broliai iš viso Atlanto pakraš­
čio išbandyti savo jėgų lengvo­
joje atletikoje, stalo tenise, 
krepšinyje ir kt. varžybose.

šeštadienio vakare Maironio 
parke bus Joninių laužas (Ne­
ringos sesės jau dabar “treniruo­
ja” savo skardžius balselius!). 
Sekmadienį baigminės varžybos 
ir dovanų įteikimas laimėtojams.

★ Skautininkas L. Heningas 
įteikė 100 dol. auką Brolijos 
Jamboree Fondui. Šio fondo tik­
slas-— lietuviškosios skautybės 
reprezentacija ir propaganda 
svetimtaučių tarpe, jubiliejinės 
stovyklos ir pan.

Mielą skautininką, buvusį De­
troito skautų tuntininką, pame­
name ir iš anksčiau, kaip akty­
vų skautiškų darbų rėmėją, tal­
kinant sk. spaudai ir pan.
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Trečiadienio pastabos
Kur mūSŲ kankiniai?

Spaudoje teko matyti, kad ba­
landžio 5 dieną Nainių namuose 
įvyko Chicagos ateitininkų susi­
rinkimas, kurio pradžioje susi­
kaupimu buvo pagerbtas žuvęs 
dr. Martin Luther King.

ši žinutė rodo, kad mūsų tar­
pe yra jaunimo, kuris sielojasi 
Amerikos rūpesčiais, seka Ame­
rikos gyvenimą ir, gal būt, dega 
pykčiu dėl neteisingumo, dėl se­
gregacijos, dėl skriaudų, kurias 
per ilgus metus kentė juodieji 
Amerikos gyventojai.

Jaunystė yra gražus metas. Ji 
domisi, pergyvena, kenčia, juo­
kiasi ir verkia. Tačiau kažkaip 
šiurpas nukrečia, kai išgirsti, 
kad mūsų jaunimas, svarstyda­
mas stovyklos Dainavoje klau­
simą, išgirsta pasiūlymų pra­
leisti vasarą ne Dainavoje, bet 
Memphis, Šeimoje ar kitame pa­
garsėjusiame negrų kovų mieste.

Nesigailinant į šitokių suma­
nymų prasmingumą, jų vertę, 
reikia apgailestauti, kad gražia­
jame mūsų jaunime tiek mažai 
tėra supratimo, kur guli mūsų 
neskaitlingos visuomenės parei­
gos. Negi tikrai verta keliolikai 
mūsų eiti padėti milijonams, ka­
da skaudžiausiose mūsų pačių 
tautos priespaudos valandose 
niekas, o niekas neateina mums 
padėti? Ar tai nėra mūsų, idea- 
listiškiausių, jauniausių, ener­
gingiausių jėgų barstymas?

Kalbant apie Amerikos skriau­
dą negrams, ar niekam neateina 
j galvą pagalvoti apie Rusijos 
skriaudą Lietuvai ? Kur tie mū­
sų jaunuoliai, kurie nebijotų pa­
niekos, plytų, kalėjimų, policijos 
lazdų, demonstruodami, organi­
zuodami “sit-ins” ir kitaip jau­
natviškai kovodami už lietuvių 
tautos laisvę, už pasaulio sąži­
nės žadinimą, kovodami taip, 
kaip kovojo Kingas už negrus?...

Kodėl taip atsitiko, kad mūsų 
jaunimo daliai šiandien negrų 
skriauda sukelia didesnį pasi­
piktinimą, negu skriauda lietu­
viams ? Atsakymo ieškodami, tu­
rime sustoti prie Kingo asmeny-

Rašo Aldona Anyta
bes. Jo savybė jis buvo, kaip 
ir jo tėvas, senelis ir šio tėvas ■— 
dvasiškis. Jo visa asmenybė bu­
vo persunkta krikščioniškumu. 
Dėl tos savo savybės jis užsitar­
navo mūsų dvasiškijos palanku­
mo. Užtenka prisiminti jo var­
do įtraukimą į katalikų vado­
vėlius, jo palyginimą su Kris­
tumi. Todėl peršasi išvada, kad 
negrų problemos jau nuo ma­
žens yra mūsų jaunimui mokyk­
lose skiepijamos, kai, tuo tarpu, 
mūsų tautos problemos jaunuo­
lių didžiumai tėra nuobodi tėvų 
praeities detalė. Ir kas atspės, 
kas dėl to kaltas?...

Dr. Kingas, kokios būtų bu­
vusios jo geros ar blogos savy­
bės, nenusipelnė šitokios mir­
ties nuo1 rasisto rankos — niek­
šingai, iš pasalų. Jis buvo vie­
nas iš daugelio negrų vadų. Daug 
jų sėdėjo kalėjimuose, daug jų 
nukentėjo nuo neteisingos pieti­
nių valstijų visuomenės. Daug 
jų išgarsėjo savo protestais, de­
monstracijom. Tačiau dr. Kin­
gas sugebėjo daugiau už kitus 
uždegti savo pasekėjus žygiui. 
Jis skiepydamas taikią akciją, 
sugebėdavo iššaukti smurtą. Jis 
neslėpė, kad tokia ir yra jo tak­
tika. Savo pagarsėjusiame laiške 
iš Birminghamo kalėjimo jis ra­
šė:

“Tiesioginė taiki akcija siekia 
sukelti tokią krizę ir iššaukti to­
kį įtempimą, kad visuomenė, ku­
ri iki tol atsisakydavo derėtis, 
yra priverčiama spręsti proble­
mą”. Jis nurodė, kad istorija 
rodo, jog privilegijuotos grupės 
retai atsisako savo privilegijų sa­
vanoriškai.

Pasiremdamas šv. Augustinu 
ir Tomu Akviniečiu dr. Kingas 
įrodinėjo, jog “neteisingas įsta­
tymas nėra joks įstatymas”, 
“žmogus įstatymas, kuris nesi­
derina su moraliniu įstatymu, 
yra neteisingas ir todėl laužyti- 
nas”. Jis sakydavo, kad yra dvi 
įstatymų rūšys — teisingi ir ne­
teisingi. šituo remdamasis, jis 
perėjo ir į politinius svarstymus 
ir skelbė, jog karas prieš komu-

Šia “Dailės” klubo paroda tenka nusivilti

Chicago Mustangs
PROFESSIONAL BIG LEAGUE

SOCCER
FRIDAY, MAY 10 

8:00 P. M. ST. LOUIS

Mothers 
Nite 
Out!

ALL MOTHERS OF YOUNG SOCCER STARS ADMITED FREE

WHITE SOX PARK
Dan Ryan at 35th

FULLY LIGHTED PARKING AT THE GATE
FREE SOCCER BALLS... FREE GIFTS

^2? ^/1

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS H t.. 336 psl.
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi..........................
M. Gimbutienė ir kiti. MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi. _
M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi.......... 1..
K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi....
J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 pusi. ................... ................................ .............. ...........
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO­

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi. ____________ $2.00 ir
Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi. ______
St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi. ................. ...............
VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, |o gyvenimas 

ir darbai................. _.............
Adomas P. Jasas. BŪK PALAIMINTAS! ............................
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais 

viršeliais $2.00, kietais ..............................................
Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi...............
Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi.............................. ............
Mikas Petrauskas EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ
C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. ! 
Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl. ___
Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi. —-------------- ---------------------------------------------

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:
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Praėjusį šeštadieni, geg. I d. 
Čiurlionio galerijoje Jaunimo 
Centre buvo atidalyta kasme­
tinė jaunosios kartos “Dailės ' 
klubo 12 narių dailės darbų 

. Dalyvauja 10 moterų 
lu vyrai, viso su 17 dar­
ytai: M. Ambrozaitienė, 

1). Ancevičienė, N. Banieinė, 
O. Baužienė, K. Bulotaitė, L. 
Koklytė, V. Petrikonis, D. Rėk­
ly tė, E. Rundzaitienė, Z. Sodei- 
kienė, M. Stankūnienė ir Alg. 
1 rinktinas.

šioj parodoj nėra kai kuriu 
pajėgesnių “Dailės” klubo na­
rių. būtent: H. Blyskio, J. Mi­
kelevičiaus, V. Ramonio, 
skulp. P. Aleksos ir kitų. Ko-

Lietuviu tautiniu šokiy šventės komiteto delegaciją gejužės 1 d. Chicagos miesto rotušėje priėmė Chicagos 
miesto meras Richard J. Daley. Delegacija pakvietė miesto galvą, kurio mieste bus III tautiniu šokiy šven­
tė liepos 7 d., atvykti garbės svečiu i šventę. Delegacijoje ir šioje nuotraukoje matyti tautiniu šokiu šokė­
ju atstovė Jolita Kriaučeliūnaitė, komiteto pirm. dr. L. Kriaučeliunas, Juzė Daužvardienė, Chicagos miesto 
meras Richard J. Daley, LB Tarybos narys Jonas Jasaitis, Vida Kriaučeliūnaitė, kuri įteikia merui tautiniu 
šokiy plokštelę, įgrotą Štutgarto simfoninio orkestro ir jdiriguotą Dariaus Lapinsko, komiteto sekr. Regina 
Kučienė ir vicepirm Vaclovas Kleiza. Chicagos meras pranešė, kad jis visoms šokėju grupėms, vykstančioms 
į trečiąją lietuviu tautiniu šokiy šventę, išsius Chicagos miesto oficialius pakvietimus būti šokėjus Chicagos 

miesto svečiais.
Nuotrauka Vlado Juknevičiaus

nizmą Vietname irgi nemoralus. 
Vienoje kalboje jis pareiškė, kad 
Amerika Vietname kalta už pa­
našius nusikaltimus, kaip Hitle­
rio Vokietija Europoje. Tas dr. 
Kingui atnešė daug kritikos, net 
ir negrų tarpe.

Ekumeninė katalikų bažnyčios 
dvasia šiandien leidžia ir babtis- 
tų kunigų daugiau mylėti, negu 
anksčiau. Krikščionybė prisitai­
ko. Bažnyčios vadai eina su gy­
venimu. Dialogas pradėtas ir 
su tikėjimo persekiotojais komu­
nistais. Kaip gi laukti, kad tas 
prisitaikymas ir meilė nebūtų 
dalinama kitiems krikščionims? 
Vis tik, kaip būtų gražu, jei mū­
sų jaunimas daugiau girdėtų iš

seselių, iš dvasios vadų ir kitų 
dvasiškių, kuriems pavestas mū­
sų jaunųjų kartų auklėjimas, 
apie lietuvius vyskupus, žuvu­
sius Treblinkoje, kentėjusius tar­
dymus, persekiojimus ir mirtį 
kalėjimuose. Kaip būtų pra­
sminga, jei mūsų katalikiškasis 
jaunimas savo organizacijų su­
sirinkimus pradėtų minutę su­
sikaupdamas už Matulaitį, Pal­
taroką ir šimtus kitų.

Mūsų jaunajai kartai gręsia 
didelis amerikietiškas, kosmopo­
litinis lokys. Kaip A. Hbusma- 
nas rašė:

“The grizzly bear is huge and wild; 
He has devoured the infant child. 
The infant child is not aware 
It has been eaten by the bear”.

Teoretiniai Aviacijos kursai
(Ground School)

Pereitais metais įsisteigęs 
Am. Lietuvių Aero Klubas pla­
ningai siekia savo užsibrėžtų 
tikslų. Vienu iš pagrindinių 
tikslų, be abejonės, yra pats 
skraidymas, motorinis ar be­
motoris. Niekur pasauly nėra 
tokių palankių skraidymui są­
lygų kaip čia JAV-se: masinė 
lėktuvų gamyba, pigus kuras, 
plati erdvė. Todėl ir pati avi­
acija, ypatingai civilinė čia 
yra labai plačiai išsivysčiusi. 
Be praktiškosios ar sportinės 
aviacijos reikšmės bendrąja 
prasme, pats skridimas lakū­
nui duoda ir didelį dvasinį pa­
sitenkinimą. Jaunimui aviaci­
ja dar turi ir didelės auklėja­
mosios reikšmės, praturtinda­
ma žinias, grūdindama cha­
rakterį, ugdydama drąsa.

Bet skraidymui nepakanka

vien tik noro. Reikia turėti ir 
teoretinių žinių, pasėdėti prie 
knygos, studijuoti, dirbti. Toks 
teorinis pasiruošimas yra įgi- 
jamas skaitant atitinkamą avi­
acinę literatūrą, atliekant įvai­
rius pratimus, išlaikant 
tylus egzaminus raštu, 
aviacinės literatūros 
krašte yra begalės, bet
dančiain vis yra lengviau, jei 
su aviacijos problemomis ir jų 
sprendimu metodiškai supa­
žindina prityręs instruktorius.

Am. Lietuvių Aero klubas, 
norėdamas savo
platesnei visuomenei 
acini apmokymą 
lengvai prieinamu, 
teorinius aviacijos 
(ground school). Pirmoji pa­
moka įvyko praėjusį trečiadie­
nį, gegužės 1 d., Jaunimo Cent-

nusta-
Nors 

šiame 
prade-

re, Čikagoje. Kursams dėsto 
prityręs amerikietis instrukto­
rius, turįs kelių tūkstančių va­
landų patyrimą ore. Klausyto­
jai gauna atspausdintas pamo­
kų santraukas. Į pirmąją pa­
moką atsilankė 22 asmenys, 
kas prašoko visas dabartines 
aero klubo valdybos dėtas vil­
tis ir parodė didelį lietuviškos 
visuomenės susidomėjimą avi­
acija. Kursantų amžius buvo 
įvairus: pradedant 16 m. am­
žiaus vaikinais ir baigiant 65 
m. pagyvenusiais. Ypač daug 
atsilankė jauimuolių, kurių 
tarpe gražiąją lyti atstovavo 
dvi merginos.

Instruktorius per ištisas dvi 
valandas sugebėjo pagauti 
klausytojų dėmesį ir neleisti 
jų mintims nuklysti į pavasa­
riškas dausas. Pirmoje pamo­
koje buvo kalbama apie avi­
acinio variklio karbiuratorių, 
kompasą, magnetinius nukry­
pimus ir t. t. Klausytojų susi­
domėjimas ir laikysena buvo 
pasigėrėtina.

Kursai tęsis apie 5 — 6 sa­
vaites. Po jų jokių egzaminų 
nebus, nes kursų tikslas yra 
tik žinių pagilinimas. Dauge­
lis amerikiečių tokių žinių įsi­
gijimui turi važiuoti keliasde­
šimt mylių, o mes juos turime 
čia pat. Sekančioji pamoka 
įvyksta šiandien, trečiadienį, 
gegužės 8 d., 7:30 v. vak., Jau­
nimo Centre. Norintieji pasi- tai.

sutaria, kad savo vietas užlei- 
žia ir studentams?

Berods, prieš septynis me­
tus Chicagoje susiorganizavo 
nemažas būrelis jaunesniosios 
kartos dailininkų, kurių dau­
guma jau šiame krašte baigė 
meno mokslus. Buvo su dide­
le viltimi laukta naujų talentų, 
naujos meno šviesos. Deja, ši 
jų paroda yra pati silpniausia 
iš visų anksčiau buvusių paro­
dų.

Džiugu, kad jaunieji daili­
ninkai susibūrė į profesinį ko­
lektyvą. Gal juos paskatino 
tai padaryti ne tiek amžius, 
kiek naujų “meno kelių” ieš­
kojimo aistra? Tačiau 
rieins nederėtų viešai 
nesuradus naujų kelių, 
biau — savęs!

Kaip ten bebūtų, yra
parodoj ir neblogų darbų, at­
seit: Onos Baužienės medžio 
raižiniai “Tėviškė šaukia” ir 
“Sekmadienio popietė”. Kris­
tinos Bulotaitės aliejus “Be pa­
vadinimo”. Nijolės Banienės 
“Peisažas” — akrylika, Mari­
ja Ambrozaitienė kaskart da­
ro pažangą. Josios “Moterys

kai ku- 
rodytis 
juo la-

keletas

■»
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nariams ir 
tokį avi- 
įpadaryti 
surengė 
kursus
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Piety Vietnamo valdžia draudžia juodiją rinką, bet joje visko gali­
ma įsigyti. Paveiksle matome sostinės^ pirklius, šaligatviuose par­

davinėjančius įvairiausias prekes, dažnai gamintas Amerikoje.

naudoti šia reta proga, dar 
turi paskutinę galimybę tai pa­
daryti, atvykdami tiesiogiai į 
sekančią paskaitą. Po antro­
sios paskaitos kursų dalyviu 
sąrašas bus jau uždarytas. 
Kurso kaina irgi visiems priei­
nama -----  apie 10 dol. asme­
niui.

Po kursų, sekančiu A. L. 
Aero Klubo tikslu yra nuosa­
vų skraidymo priemonių įsigi­
jimas. Vieną ar du bendro ap­
mokymo lėktuvus numatoma 
įsigyti dar šį pavasarį. Dalį 
lėšų numato duoti pats aero 
klubas, o kitą dalį turės įmo­
kėti patys skraidymo entuzias-

E. J.

o

...-

i

p

Amerikos ir Vietnamo kariai praeitą 
savaitę užėmė A. Shau slėnį ir sustab­
dė komunisty ginklu vežimą į pietus. 
Kariai malūnsparniais buvo nuleisti 
ant kalvy, iš kuriu jiems pavyko iš­
mušti priešą iš slėnio. Paveiksle ma­
tome malūnsparnius ir sužeistą karį.

r f -'

languose” (mišri technika) ge­
ras darbas. Algirdo Trinkūno 
“Kompozicija Nr. 1“ — aliejus, 
geras dekoratyvinis paveiks­
las. Dalijos Rėklytės “Vaivo­
rykštės” neblogas ofortas.

Čiurlionio galerijos Kūrinių 
Fondui atrinktas Zitos Sodei- 
kienės 
kūrinys

akrylika ir rašalas. . 
Z. Sodeikienės geras < 
“Metafiziškoj plotinėj”.

“madingai” pavadintas 
“Psychedeliška laisvė”

Antras

Magdalena Stankūnienė, bu­
vusi “69” Meno studijos stu­
dentė, išstatė 5 mozaikas. Dar 
vienas iš vyrų naujokas Vikto­
ras Petrikonis, prisidėjo su 
penkiais peisažais. Nijolė Ba­
nienė neblogai improvizuoja 
kolažo tapybą su ryškia akry­
lika.

Ši “Dailės” grupės narių pa­
roda tęsis ligi geg. 12 d. Atda­
ra kiekvieną vakarą.

M. Šileikis

UNIVERSAL SAVINGS
moka už certifikatuose 

laikomas santaupas.

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

#/0

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070
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Tarėsi, bet nesusitarė
Pereita šeštadienį Čekoslovakijos delegacija, vado­

vaujama naujojo komunistų partijos vado Alexander 
Dubčenko, buvo nuvykusi į Maskvą. Tikslas: pasiaiš­
kinti, pasitarti ir išlyginti nesusipratimus, kurie kilo 
dėl Čekolslovakijos per daug greito liberalėjimo. Vadi­
nasi, dėl staigaus atleidimo varžtų, kurie buvo taikomi 
spaudai, rašytojams ir intelektualams.

Kai Čekoslovakijos spauda pradėjo atvirai rašyti, 
jog yra davinių manyti, kad iš Kremliaus prisiųsti agentai 
vadovavo Jan Masaryko nužudymui bei likvidavimui Slan- 
skio ir kitų žymių komunistų, tai, savaime suprantama, 
Maskvos valdovai pasijuto nelabai malonioje padėtyje. 
Juo labiau, kad buvo minimas Miko j anas, kuris menamai 
Stalino buvo pasiųstas į Pragą, kad priverstų Čekoslova­
kijos valdžią sudaryti Slanskiui ir kitiems bylas, apkalti­
nant juos išdavyste.

Tokios bylos ir buvo sudarytos. Slanskis ir kiti, ži­
noma, “prisipažino” ir buvo pakarti.

Apie tą Mikojano pasitarnavimą tikrai nėra Maskvai 
malonu girdėti. Mikojanas juk nebuvo koks paprastas 
žvalgybos agentėlis, o labai stambus šulas Kremliaus 
valdovų hierarchijoje: jis kurį laiką net ėjo Sovietų Są­
jungos prezidento pareigas. Ir štai tokiam aukštam 
Kremliaus pareigūnui prikišamas toks biaurus ir niek­
šiškas darbas!

A. Kosyginas, savo laiku 
kalbėdamas su laikraštininku 
James Restonu, pareiškė:

“Aš ne tik ministrų tarybos 
pirmininkas, bet ir inžinierius. 
Kaip inžinierius, aš niekad 
nebūnu patenkintas mūsų eko­
nomine padėtimi ir mokslu.”

Naujas tremtinis M. Koria- 
kovas, paskaitęs šiuos žodžius, 
tuojau padarė tokią išvadą: 
“Tikrai, pirmą kartą ilgoje 
Rusijos istorijoje, kad visa 
krašto valdžia būtų inžinierių 
lankose”.

Kaip gi čia nepastebimai at­
sitiko, kad visa Rusijos val­
džia pasirodė inžinierių ran­
kose? — daugelis klausia. Vi­
są laiką ji buvo partijos, tik­
riau, partijos galvos rankose, 
o dabar staiga inžinierių ran­
kose. Šis perversmas Mich Ko- 
riakov’o grindžiamas tuo, kad 
12 vyriausių partijos ir val­
džios vadovų pasirodo inžinie­
riais esą.

Iš 12 vyriausių partijos ir 
valdžios vadovų du (Giršin ir 
Mazūrov) jokie inžinieriai, net­
gi išsimokslinimu. Jie baigė 
technikumą, kuris tais laikais 
neprilygo net pilnam viduri­
niajam mokslui. Tuo būdu ki­
tų dešimt reiktų išsiaiškinti 
smulkiau biografines žinias, 
iš kurių matytųsi, kuriuo lai­
ku (baigus institutą) kiekvie­
nas jų dirbo kaip inžinieriai 
ir kurį laiką kaip partijos atsa­
kingais darbininkais arba ūkio 
aparate. Iš tų davinių galima 
būtų matyti, kad jie esą inži­
nieriais tik pagal išsimokslini­
mą, o pagal profesiją — par­
tijos aparatčikais. Palyginus, 
jie neilgai dirbo inžinieriais ir 
ilgai partijos aparatčikais.

Daugelis jų, kaip Kosyginas 

ar Malenkovas (taip pat pagal 
mokslą inžinieriai), iškilo prie 
Stalino, buvo jo maloniai glo­
bojami ir dirbo partijos dir­
voje, jo vadovaujami. Tiesa, 
Kosyginas prie Stalino nepa­
darė tokios galvą svaiginan­
čios karjeros, kaip Malenko­
vas, bet kilo abu stalininiame 
partijos aparate. Pagaliau ir 
Kosyginas “priaugo” iki ma- 
lenkovinės padėties. Priaugo 
ne prie kokio stambaus inži­
nieriaus arba didelių inžinie­
rių darbų, bet iki ministrų 
tarybos pirmininko.

— Jeigu tokiu būdu “peržiū­
rėjus” ir likusius “inžinierius” 
iš partijos ir vyriausybės va­
dų, tai daugumoje jų rastume 
tokias pat “prigimtąsias dė­
mes”, kaip ir pas Kosyginą.

Jeigu, kaip rašo Mich. Ko- 
riakov’as, “ankstyvesni Sovie­
tų liaudies komisariato, dabar 
ministrų tarybos pirmininkai, 
— Leninas, Rykovas, Moloto­
vas, Stalinas, — buvo profesio­
nalais revoliucionieriais... kon- 
spiratoriais, sąmokslininkais 
persisunkusiais paslaptinga 
psichologija, užsidegusios, už­
sidariusios partijos”, tai esa­
mieji partijos ir vyriausybes 
vadovai pasirodo profesiona­
lais saugotojais visko, profe­
sionalų revoliucionierių įkur­
to. Jie persisunkė profesiona­
lų revoliucionierių psichologi­
ja ir kokybe, tapusiais tokiais 
pačiais konspiratoriais, są­
mokslininkais, atsidavusiais 
prievartos sistemai. Todėl, 
mes negalime iš jų laukti 
“blaivaus, ramaus ir objekty­
vaus įvertinimo esamos padė­
ties.” Toks įvertinimas būtų 
priešingas partijos doktrinai 
ir tikslui.

Nuo savęs noriu pridėti, kad 
visokie “mladšyje leitenanty 
gosudarstvenoj bezopasnosti” 
(valst. saug. jaun. leitenantai), 
kaip Galkin, Trusov ir kt, 
tardydami politinius kalinius, 
didžiuodavosi buvus “bezpri- 
zornikais” ir baigusiais tech­
nikos institutus. Juk ir pats 
Stalinas kartais buvo tituluo­
jamas ar laipsniuojamas geni­
aliu inžinierium, didžiuoju 
mokytoju, mokslininku ir dar 
kitais vardais. Matyt sovietuo­
se inžinierius turi aukštą ver­
tę ir pagarbą. J. M.

PASTABELĖS
— Chicagoje neseniai mirė 

po praėjusio karo atvykęs lie-1 
tuvis. Jo sena motina dar gy­
vena okupuotoje Lietuvoje. 
Mirusio giminės padarė keletą 
laidotuvių nuotraukų ir pa­
siuntė motinai. Tarp kitų bu­
vo ir nuotrauka, kaip dabar 
Šv. Kazimiero kapinėse “su 
kabliu” laidojami žmonės. Gi­
minės iš mirusio motinos gavo 
laišką, kuriame rašoma: “Ma­
no sūnus buvo katalikas, bet 
kokiai religijai ar sektai jis 
priklausė prieš mirdamas, kad 
taip keistai laidojamas? Klau­
sėme ir kunigėlio, bet ir jis 
nieko nežino”. Nežino ten, bet 
ir čia daug kas nesusigaudo, 
kokiais sumetimais taip pradė­
jo iš mirusiųjų tyčiotis dabar­
tiniai šv. Kazimiero kapinių 
valdytojai. Kai kam dar vis 
neaišku, kad tas daroma dėl 
pinigo.

—“Vilnies” rašeiva neatsi­
džiaugia dabartine rusų galy­
be ir vis pagraudena, kad lie­
tuviai ir nesvajotų apie išsiva­
davimą iš okupanto nagų. Ne­
žinia, ar jis bent kiek susipa­
žinęs su istorija? Turėtų žino­
ti, kad ir praeity yra buvę ga­
lingų ir kruvinų, kaip ir ko­
munizmas imperijų, o kur jos 
šiandien? Juo imperijos dau­
giau išsiplėtusios ir žiauresnės, 
juo greičiau jos susilaukia 
galo.

— Ir vėl praėjo gegužės pir­
moji. Rusijos komunistai šią 
dieną išnaudoja pasigyrimams 
ir prieš laisvąjį pasaulį neapy­
kantos skleidimui. Labiausiai 
jiems užkliūva JAV, kurių jie 
bijo. Tai jėgai jie nors iš tolo 
liežuvį rodo.

—Atvykusioms iš okupuotos 
Lietuvos čia paviešėti, buvo 
parūpintas “Vilnies” numeris. 
Sako, Lietuvoje tokio laikraš­
čio jie nėra matę. Susipažinę 
su “Vilnies” turiniu jie pasa­
kė, kad jeigu, pas juos kuris 
laikraštis išdrįstų taip parašy­
ti apie savo valdžią, tai jis su

Gegužio mėn. Vidurvakariuose smarkiai^ lis, o vakariniuose pakraš­
čiuose bus labai gražus oras.

visais savo bendradarbiais sau­
lės daugiau nematytų.

P. Varis

PADĖKA
Eugenijai Bertulienei mirus, 

jos vyras komp. J. Bertulis 
kreipėsi į visuomenę prašyda­
mas, kad vietoj velionės pa­
gerbimui skirtų gėlių būtų au­
kojama LM Archyvui. Ta pro­
ga archyvui buvo suaukota 
105 dol. Aukojo sekantys as­
menys: per L. Jodelienę iš Los 
Angeles, Calif. J. Garba ir šei­
ma — 25 dol., A. ir E. Pleškiai 
iš Chicagos — 20 dol., komp. 
Br. ir E. Jonušai iš Omaha. 
Nebr. — ir buv. Lietuvos Val­
stybinės Operos solistas K. 
Kriaučiūnas iš Chicagos po 10 
dol. Po 5 dol. aukojo: I. ir T. 
Serapinai, B. ir I. Karazijai, P. 
N. Stelmokai, O. Vyšniauskie­
nė, visi iš Chicagos, ir A. ir B. 
Jakščiai iš Urbana, Ill., ir 
komp. J. Bertulis , savo žmo­
nos atminčiai — 15 dol.

Visiems išvardintiems as­
meninis, o ypatingai velionės 
vyrui J. Bertuliui už šį prakil­

nų sumanymą reiškiame šir­
dingiausią padėką.

Lietuvių Muzikologijos
Archyvo Kuratonja ir

J. Žilevičius, 
Archyvo organizatorius

• Teko būti viename baliuje, 
kurs buvo toks senoviškas, kad 
žmonės poromis tebešoko!

• Paauglis tėvui: “Einu į va- 
karušką”.

Tėvas: “Turėk gerą laiką”.
Paauglis: “žiūrėk, papa, be 

patarimų”!

WEATHER FORECAST 
and Fire Danger Rating

Matyt Maskva susirūpino, kad naujieji Čekoslova­
kijos valdovai neišvilktų aikštėn ir daugiau Kremliaus 
nešvarių praeityje atliktų darbelių, todėl ir pasikvietė 
Dubčenką pasitarimams.

Kad tie pasitarimai nebuvo sėkmingi, rodo paskelb­
tas komunikatas, kuriame sakoma, jog jie vyko “drau­
giškoje atmosferoje ir atvirai buvo pasikeista nuomo­
nėmis”. Vadinas, buvo tik pasikeista nuomonėmis, bet 
prie jokio susitarimo neprieita ir nesusipratimai nebuvo 
išlyginti.

Būdinga ir tai, kad Čekoslovakijos delegacija aplei­
do Maskvą sekmadienį, nelaukdama Karolio Markso 
pusantro šimto metų gimimo sukakties minėjimo iškil­
mių, kurios buvo surengtos tą pačią dieną!

Sukakties minėjimo proga Michail Suslovas, Krem­
liaus ideologas, pasakė kalbą, kurioje jis pasmerkė ko­
munistines valstybes, puoselėjančias “nacionalizmą ir

1 ...............................L.

šovinizmą”. Tai, girdi, griauna revoliucinei vienybei 
pagrindus.

Nebuvo mažiausios abejonės, kad tie žodžiai buvo 
taikomi Kinijai, Čekoslovakijai, Rumunijai ir Jugosla­
vijai bei kitiems atskalūnams.

Maištavimas, kuris įvairiuose kraštuose pasireiškia 
vienokioje ar kitokioje formoje prieš autoritetus, neap­
lenkė nei Kremliaus, prievarta užkorusio hegemoniją 
kitoms valstybėms. Jugoslavija drįso pasipriešinti net 
pačiam Stalinui. Jau kuris laikas vis labiau prieš Mask­
vą šiaušiasi Rumunija, o dabar pradėjo maištauti ir Če­
koslovakija, kuri, pasak Suslovo, pasirinko “naciona­
lizmo ir šovinizmo” kelią. Vadinas, pasirinko kelią^ 
kuriuo eidama ji nutolsta nuo Maskvos ir vis labiau at­
sipalaiduoja nuo jos varžtų.

Jei pirmiau Kremlius savo satelitams galėjo diktuo­
ti ir primesti savo valią, tai dabar jis begali tik tartis ir 
bandyti geruoju paveikti. O kai pasitarimai nepasiseka, 
tai skelbti, jog tie pasitarimai vyko draugiškoje atmos­
feroje ir buvo atvirai pasikeista nuomonėmis.

Amerikos kariai, malūnsparniais nuleisti į A Shau slėnį, turėjo smar­
kiai gintis nuo komunisty, įsitaisiusiy apkasuose. Paveiksle matome 

sužeistuosius, nešamus į evakuacijos centrus.

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas

5
— Sveeks!
— Sveeks! Kon beveiki?
— Sene bematyto, kap begyveni?
—Nu va kap tau beet? — girdėjosi iš 

visų pusių.
-- Vo kad iškočioję, tai iškočioję — 

toki spūstis visor, net šonus skauda — 
skundėsi linksmai moterys. — Kon mana, 
teik svietą privažiavą, kap seniai nebe- 
bova — nuolaidžiai pritaria kita.

Nekrikščionys pirkliai, sustoję atdarų 
krautuvių durų angose, laukė pirkėjų, ži­
nodami, jog po pamaldų mažiausiai pusė 
kaimiečių eis pirktis, išnaudodami Į mies­
tą atvažiavimo progą.

Netrukus visų rūšių krautuvės susiur­
bė kuone visas moteris ir dalį vyrų. Spau­
dos mėgėjai apgulė kioskus. Vyraujanti 
žemdirbių dauguma reikalavo savo “Ūki­
ninkų Patarėjo”. Kai kurie čia pat gatvėje, 
pasitraukę į šalį, sklaidė savaitraščio la­
pus, ieškodami paskutiniųjų svarbiausių 
naujienų. Trečiame puslapyje, po užra­
šu: “Birželio 13-ji” žalia drilže apvestas 
stovėjo Valstybės Prezidentas Smetona, 
laikydamas dešinėje rankoje puokštę gė­
lių. Jis atrodė linksmas, šone tautiškais 
rūbais vilkinti 10 - 12 metų mergaitė kvai­
lu šypsniu žiūrėjo į jį, nežinia, ar mal­
dai, ar plojimui suglaudusi delnus. Pre­
zidento užpakalyje stovėjo ministeris pir­

mininkas Merkys ir vidaus reikalų mi- 
nistr. Skučas.

Paveikslo apačioje, tame pat žaliame 
apvade, rašytinėm raidėm atspausdintas 
strdipsnelis bylojo apie didžiojo varduvi­
ninko “didžius nuopelnus” tautai ir val­
stybei.

Daug kartų įvairiom progom girdėti ir 
skaityti “tautos vado” nuopelnai nevilio­
jo skaityti viso straipsnio, mažiau į entu­
ziazmą nei į skepticizmą linkusius že­
maičius. Vienok kai kurių akys užkliuvo 
sekančius žodžius: “Jeigu Lietuvai pri­
tyrusio vairininko reikėjo visados, tai juo 
labiau jo reikia šiandieną, kuomet pa­
saulis liepsnoja karo gaisre ir kiekvieną 
dieną gimdo staigmenas. Esant tokiems 
sunkiems laikams, Lietuvą išvesti į švie­
sesnį rytojų gali tik prityręs Valstybės 
Galva, kokiu yra Respublikos Preziden­
tas Antanas Smetona”.

Po laimingo pasidžiaugimo, kad viską 
naikinąs karas, kol kas dar yra toli nuo 
mūsų, bet kuris, vis dėlto, sukeliąs rū­
pestį dėl mūsų tautos rytojaus, stovėjo 
nuraminimas šiais žodžiais: “Respubli­
kos Prezidento Antano Smetonos ilgame­
tis patyrimas, valstybinė išmintis ir gili 
tėvynės meilė yra mums laidas, kad jo 
vadovaujama Lietuva galės laimingai iš­
gyventi pasaulio sukrėtimą.”

Pasiskaitę, žemaičiai sulankstė laik­
raščius kišo juos į švarkų kišenes ir savi- 
tarpyje kalbėjosi jiems kaip žemdirbiams 
rūpimais ūkiškais reikalais.

Pavakaryje pakilo dulkės visomis 
kryptimis einančiuose vieškeliuose. Gyvi 

buvo takai ir šuntakiai per laukus ir miš­
kus, bet nei basų užraitytom kelnėm vy­
rų, rankose nešinų už miesto nusiautus 
batus, nei pasikaišiusiais sijonais moterų, 
ryšuliais nešinų, tokių, kaip tie, kurie 
šiuos takus išmynę, nebuvo matytis. Kai 
kas bažnyčioje stovėjęs ir mieste vaikšti­
nėjęs kelis kilometrus grįžo namo, kad ir 
aukštom kulnim mergaitės su šilkinėm 
kojinėm, kad ir per virbynus. Nesuža­
dina dabar dėmesį nei vėju prašvilpiąs 
dviratis nei birbiantis tarškėjimas moto­
ciklo, taip pat ir vieškeliu praūžęs auto­
mobilis. Dabar jau čia viskas nebe nau­
jiena.

Geležinkelių stotis dar ilgai knibždėjo 
pilna keliauninkų, laukiančių traukinio, 
kas iš pietryčių, kas iš šiaurės vakarų pu­
sės. Belaukiant jau spėta ištuštinti stoties 
bufetą, nors daugelis valgė iš namų atsi­
vežtus apdėtos duonos suvožiąs riekes, tik 
vaišinosi stoties teikiamais gėrimais.

III

Misijų tėvas kunigas jėzuitas vienuolis, 
kukliai papietavęs mylinčios dvasiškijos 
tarpe ir kiek pailsėjęs, neatitrūko minti­
mis nuo žmonių, kuriuos jis visa savo 
širdimi norėjo išplėšti iš šėtono pinklių.

Žinojo, jog jo didelis savaitės darbas 
neišlakstė vėjais, vienok klausė savęs — 
ar visi? Ar dar liko nepermaldaujamų? 
Kokias priemones pavartoti užkietėliams 
suminkštinti? — rūpinosi nuolat.

Pasikvietęs kunigą vikarą, paprašė 
palydėti jį aplankyti kai kurias užeigas, 
kurias pats ne tik kad matyti, bet ii žino­

ti apie jų buvimą nenorėjo. Bet iš pasi­
šventimo savo misijai nutarė užeiti ir įsi­
tikinti saves nuraminimui. “O, koks jis 
būtų laimingas, jei šiandien nerastų prie 
degtinės stiklo nė vieno kataliko! Jo tiks­
las būtų atsiektas... O gal pasisekė? Kad 
ir ne visam laikui, gal laimėjo jo pamoks­
lus girdėjusius; bent šiandieną, šiandie­
ną neturėtų būti nė vieno, kuris drįstų 
iš bažnyčios nueiti į smuklę”.

Pažindamas savo autoritetą, jis ne­
vengė ir nebijojo įkelti koją į pragaro 
viešpatijos užeigą. Jo niekas ir niekur ne­
gali paliesti, kaip kad niekas negali prie 
jo ir prilipti.

Štai, virš vienų namų durų Didžiojoje 
gatvėje didelėmis raidėmis užrašyta: 
“Kunigaikščių Baras”. Vikaras pravėrė 
duris iš priemenės į vidų, bet patalpoje 
visos kėdės prie staliukų buvo tuščios. 
Gretimame kambaryje kaukštelėjo bili­
ardo rutuliukas. Ir dar kartą bakstelėjo.

— Reikia pažvelgti tenai, — pasakė mi­
sionierius vikarui. Atsistoję to kambario 
durų angoje, jiedu pamatė du vyrus su 
lazdomis rankose, bet anie, pripratę prie 
nuolat aplinkui šmiežuojančių žmonių, 
nė nepakreipė į atėjusius savo į ilgą stalą 
įsmeigtų akių. Abiejų laikysena buvo svy­
ruojanti. o akys miglotos. Net didelio 
susidomėjimo žaidimu nesimatė.

Vienu akies mirksniu suvokę šį vaizdą, 
kunigai grįžo atgal. Prie durų susitiko 
įeinančią moterį, iš apdaro matyti namiš­
kę. Atsakiusi į pasveikinimą Kristaus var­
du, ji klausiamai sustojo, laukdama pa­
sakant šio atsilankymo priežastį.

— Kas yra šie ponai? — paklausė mi­
sionierius.

— Jie yra valstybės pensininkai, mūsų 
baro nuolatiniai svečiai.

— Tokie dar neseni žmonės jau pensi­
ninkai! — nustebo vikaras.

— Neseni? Vienas, berods, atsargos 
majoras yra virš 50 metų. Antrasis, bu­
vęs policijos viršininkas, turi puspenklos 
dešimties metų — paslaugiai išpasakojo 
jauna restorano padavėja.

— Bet žmonių pas jus, reikia pasakyt, 
kaip ir nėra.

— Šiuo laiku visuomet nedaug. Pas 
mus pats judėjimas prasideda nuo 21 va­
landos.

— O kuomet jis baigiasi?
— Kaip kada. Kartais visai rytmetį.
— O šiandien, ar laukiate taip vėlai 

svečių? — įdomavosi misionierius.
— Žinoma, tik žymiai vėliau, nes šį 

vakarą susirinks užsibaigus vaidinimui 
prie prezidento laužo pas muziejų.

— Ačiū! Sudiev.

įėję į šaulių klubo prieangį dvasiškiai 
išgirdo vienoje namo pusėje gyvą pokal­
bį — vyrų ir moterų balsus. Bet nuėjo į 
priešingą pusę, čia už vieno staliuko sė­
dėjo du vyrai. Vienas kalėjimo prižiūrė­
tojo uniformoje, antras — šaulio. Jie gė­
rė alų. Trys šauliai atsistoję prie didesnio 
stalo, ką lai klijavo ir kalinėjo rėmus. 
Dar keli staliukai buvo tušti.

— Garbė Jėzui Kristui!
— Per amžius.

(Bus daugiau)

4 — NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, MAY 8, 1968

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso teief.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Amerikos kariai, malūnsparniais nuleisti į priešo laikytą teritoriją, velka nuleistą kanuolę Į tinka­
mą poziciją. Amerikiečiams pavyko perkirsti plentą, kuriuo komunistai gabendavo karo medžia­

gą į Piety Vietnamą.

$1.00
$2.00, DON’T set his

CHICAGOS L. DRAUGIJŲ 1968 M. VALDYBOS

7-8

Tolof.: PRospoct 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

OR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid. Mt-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9. 
intrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir šeštad tiktai susitarus

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL­
DYBA 1968 METAMS: Pirm. — Jo­

seph Skeivys, 6601 So. Artesian Ave,, 
tel. 778-6536; vicepirm. — Joseph 
Baličia, 4047 So. Maplewood Ave., 
tel. 847-4094; nutarimų rašt. — Ro­
žė Didžgalvienė, 3808 So. Union 
Ave., tel. 927-8660; finansų rašt. 
Bernice Žemgulis, 2535 W. 42 St., 
tel. 847-2879; iždo globėjas — Dan 
Lucas, 7339 So. Talman Ave., tel. 
434-5126; kasininkas — John Didž­
galvis, 3808 So. Union Ave., tel. 
927-8660; maršalka — Connie Juška, 
4443 So. Rockwell St., tel. 523-8987; 
korespondentas — Joseph Skeivys, 
6601 So. Artesian Ave., tel. 778-6536.

Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio trečią trečiadienį 7:30 vai. 
vak. Hollywood svetainėj, 2417 W. 
43rd St., Chicago IL 60632.

Ofise HR 4-57U

DR. M BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, oenktadie 
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
/alandos skambinti telefonu HE 4-2123 
ei neatsiliepia tai telef GT

AMERICAN LITHUANIAN CITIZEN’S 
AND BENEFICIAL CLUB VALDYBA 
1968 METAMS: Pirmininkė — Adela 

Burba, gyv. 6328 So. Eggleston Ave., 
tel. 487-9771; vicepirm. — Antanas 
Jusas, gyv. 2247 So. Oakley Ave., 
tel. 927-8989; nutarimų rašt. — Ro­
žė Didžgalvienė, 3808 So. Union 
Ave., tel. 927-8660; finansų rašt. — 
Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd 
St., tel. 847-2879; kontrolės rašt. — 
Josephine Masilionis, 4636 So. Kea­
ting Ave., tel. 585-5611; kasos glo­
bėjas — Joseph Mikšis, 7251 So. 
Francisco Ave., tel. 778-1740; Kasi­
ninkas — John Didžgalvis, 3808 So. 
Union Ave., tel. 927-8660; maršal­
ka — Paul Masilionis, 4636 So. Kea­
ting Ave., tel. 585-5611; korespon­
dentas — Antanas Jusas, 2247 So. 
Oakley Ave., tel. 927-8989.

Susirinkimai įvyksta kas 3-čią 
sekmadienį kiekvieno mėnesio 1:00 
vai. po pietų Hollywood svetainėj, 
2417 W. 43rd St., Chicago, IL 60632.

Globėja — Stella Zigmontienė, 930 
W. 35th Pd.; Kasierka — Rožė Didž­
galvienė, 3808 S. Union Ave., tel. 
YA 7-8660; Šeimininkė — Ona Juo­
zaitienė, 3249 So. Green St.

Susirinkimai laikomi paskutinį 
ketvirtadienį kiekvieno mėnesio 
Liet. Auditorijoje mažojoj salėje, 
7:30 vai. vak.

LIETUVIŲ BRIGHTON PARKO MO­
TERŲ KLUBO 1968 METŲ VALDY­
BA: firm. — Adela Burba, 6328 So.

Eggleston, tel. HU 7-9771; Vicepirm. 
— Julia Sačauskas, 7222 So. Rich­
mond, tel. 434-7174; Nut. rašt. — 
Estella McNamee, 6151 So. Spaul­
ding, tel. 434-3138; Fin. rašt. — 
Bernice Žemgulis, 2535 West 42nd 
St., tel. VI 7-2879; Kasos Globėja — 
Connie Budrick, 3035 West 53rd PL, 
tel. WA 5-8640; Kasierka — Adela 
Šankus; 2530 W. 68th St.; Kores­
pondentė — Adela Burba, 6328 So. 
Eggleston, tel. HU 7-9771.

Susirinkimai laikomi pirmą mė­
nesio ketvirtadienį Vengeliauskie­
nės svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. 8 vai. vak.

RIOS PABĖGAU. 96 psl.........
J. Jasmin. KISS IN THE DARK.

Short stories. 150 psl....... .....
Vincas Krėvė - Mickevičius. — 

MŪSŲ GARSIOJO RAŠYTOJO
70 m. sukakčiai paminėti kny­
ga. Knygoje įdėta rašytojo bio­
grafija, jo darbų vertinimas ir 
du jo paties kūriniai: Pašauki­
mo valanda ir Pagunda.. 188 
psl........... . .................   |

K. Kriaučiūnas — SIAURUOJU
TAKELIU. 180 psl...................  I

A. Kairys — LAISVĖS MEDIS. 
120 psl...................................  !

A. Kairys — DIAGNOZĖ. 150 
psl........ . ....................................;

A. Kairys — VIŠČIUKŲ ŪKIS.
Kietai įrišta. 91 psl.................. i

Vladas Mingėla — KUNIGAS 
ANTANAS MILUKAS. 383 psl.

H. Nagys — LAPKRIČIO NAK­
TYS. 112 psl. .... ..................

P. Orentaitė — ATSIMINIMAI 
APIE SALOMĖJĄ NĖRĮ. 234 
psl. ....... ...... . ......................

Atsilankykite arba siųskite money or­
derį pridėję 25 centus siuntimo iš­

laidoms padengti.
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED ST

CHICAGO, ILL. 60608

$1.00

$2.00

$1.00

$2.00

$3.00

$7.00

$2.00

$3.00

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Motery Piliečiu Lyga 
kviečia nares ir viešnias dalyvauti 
36-tame Motinų dienos minėjime. Jis 
įvyks trečiadienį, gegužio 8 d. Lietu­
vių auditorijoj/3133 So. Halsted St. 
(mažojoj salėj). Vakarienės pradžia 
7 vai. vak. Bus trumpa programa. 
Norinčias dalyvauti prašom pranešti 
R. Didžgalvienei, tel. Y A 7-8660 arba 
M. Zolpienei YA 7-2576. Maloniai 
lauksim jūsų. Rengėjos

world on fire
GĖLININKAS 

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

'•». CKiae: 847 - rez. •**

DR V VILEIŠIS
ŪDYTOJAS l» CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
Kampa# Halsted ir 35-os gatvių) 

’'lėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
66 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 

^’rftčiad. ir sekmadieniais uždaryta.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJA “AP- 
ŠVIETA” VALDYBA 1968 METAMS:

Pirm. — Stella Kaulakis, 3247 So. 
Emerald Ave., tel. 225-3016; vice­
pirm. — Ona Juzaitis, 3249 So. 
Green St., tel. 842-7059; nutarimų 
rašt. — Rožė Didžgalvienė, 3808 So. 
Union Ave., tel. 927-8660; finansų 
rašt. — Jonanna Želvis, 3251 So. 
Green St., tel. 842-7838; iždo globė­
ja — Anna Guss, 3130 So. Halsted 
St.; iždininkė — Anastazija Valan­
čius, 5702 So. Emerald Ave., tel. 
487-2660.

Susirinkimai įvyksta kiekvieną 
mėnesio antrąjį antradienį 7:00 vai. 
vak. Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St., Chicago, IL 60608. Na­
rės priimamos nuo 16 iki 65 metų.

Rea. GI 5-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat­

siliepia. skambinti MI 3-6001.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPFDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai Speciali pagalba kojom* 
f Arch Supports) ir t. t

Vai 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1 
OPTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

7850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospoct 6-5084Te! HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. 8R. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 tf STREET
Valandos: 1—3 ir 8—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta,

08 A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien rup 1—* ponie* ir 6—8 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdon 3-7278

val

T*i ©fi»©! PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

1858 W, 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
9erid«ncijo»: PR 6-9801

ML J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC, 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

IŠVYKĘS ATOSTOGŲ
IKI GEGUŽĖS 27 DIENOS

Telef. REpublic 7-22.90

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st 5T. 

Vai.; antrai!, nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtai nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. tolof.: PR 9-6730

i:

MOVING
Apdraustas parkraustymaa 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

Į °ERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063^

GRADINSKAS
NEUŽMIRŠK MAMOS
TV • RADIJAI • FONOGRAFAI 
MAGNETOFONAI • 
PLOKŠTELĖS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE, 
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMU 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VAL­
DYBA 1968 METAMS: George Mont­

vilas — Pirmininkas, 3403 S. Union 
Ave., tel. VI 7-7311; Albinas Ado- 
minas — Pirm, pagelbininkas; A. 
Kaulakis — nutarimų rašt., 3247 S. 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; Rožė 
Didžgalvienė — Finansų rast., 3808 
S. Union Avė., tel. 927-8660; Kostas 
Stulas — iždininkas, 3241 So. Par­
nell Ave., tel. VI 2-8393; Jonas Didž- 
galvis — kontr. rašt.; Juozas Juozai­
tis — maršalka. — Susirinkimai 
šaukiami kiekvieno mėnesio pirmą 
antradienį 7:30 vai. vak. Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Hal- 
sted Street.

Knygos—geriausia dovana 
GROŽINĖ LITERATŪRA 

Lietuvių autoriai
P. Abelkis — ATLAIDŲ PAVĖ­

SY. Istorinis romanas. 468 psl.
P. Abelkis — ŽEMAIČIŲ KRIKŠ­

TAS. Istorinis romanas. 421 
psl............... . ..............................

J. Bdltrušaitis — ŽEMĖS PA­
KOPOS. Lyrika. 158 psl..

Butkų Juzė — RAŠTAI. 153 psl. 
Vysk. Baranauskas (angliškai)

THE FOREST OF ANYKŠ­
ČIAI. 41 psl............................ .

Adomas Jasas. BUK PALAIMIN­
TAS. 115 psl........................ $3.00

J. Jasminas. MOTERIS NUO KU-

— Lithuanian National Democratic 
Klubo mėnesinis susirinkimas įvyks 
trečiadienį, gegužio 8 dieną, 8 vai. 
vak. Hollywood Inn Hall, 2417 West 
43rd St. Visi nariai prašomi daly­
vauti. J. Baličas, rast.

$4.00

$3.50

$1.50
$1.50

$2.00

— Šv. Kazimiero kapiniu sklypinin­
kų susirinkimas. Pirmas Lietuvių Šv. 
Kazimiero sklypų savininkų draugi­
jos narių viešas susirinkimas įvyks 
gegužio 10 d. 7 vai. vak. Marquette 
salėje, 6908 So. Western Ave. Bus 
nagrinėjami labai svarbūs veiklos už­
daviniai. Visi įsirašę ar dar ne, skly­
pų savininkai kviečiami į šį pirmą 
draugijos susirinkimą atvykti ir kartu 
su valdyba spręsti kapinių atgavimo 
problemas. Bus ir svečių.
Liet. Šv. Kazimiero sklypų savininkų 

Draugijos Vaidyba

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

2533

a*

Mylimai motinai mirus, sesę
IRENA JURGILIENĘ

■ ir šeimą nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

W. 71 st STREET
Telef.: GRovehili 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVK

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

CHICAGOS LIETUVIU SUVALKIEČIŲ 
DRAUGIJOS 1968 MĖTŲ VALDYBA: 

Pirm. — Adela Burba, 6328 So. 
Eggleston, tel. 487-9771; Vicepirm. 
— Julia Sačauskas, 7222 So. Rich­
mond, tel. 434-7171; Nut. Raršt. — 
Eugene Strungys, 4253 So. Campbell 
Ave., CL 4-3828; Fin. rašt. — Estelle 
McNamee, 6151 So. Spaulding, tel. 
434-3138; Kasos globėja — Ona 
švirmickienė, 6601 So. Whipple, tel. 
434-0290; Kasininkas — Antanas 
Gintneris, 3221 W. 61s St., tel. 
436-1691; Korespondentė — Ona 
Švirmickienė, 6601 So. Whipple, tel. 
434-0290.

Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio ketvirtą' trečiadienį 8 vai. 
vak. Hollywood Inn svetainėj, 2417 
W. 43rd Street.

ZARASIŠKIŲ KLUBO 1968 METŲ 
VALDYBA: Pirmiinnkas — James 

Tarulis, 7125 So. Sacramento Ave., 
Chicago, IL 60629, tel. 778-7577; 
Vicepirm. — J. Užundenis, 411 So. 
Summit Ave., Villa Park, IL, tel. 
TE 4-1360; Nutarimų rašt. — M. 
Šeduikis, 3948 So. Western Ave., 
Chicago, IL, tel. FR 6-6639; Finan­
sų rašt. — J. Anužis, 7318 So. Whip­
ple St., Chicago, IL 60629, tel. 
778-2145; Iždininkė — A. Anužienė, 
7318 So. Whipple St., Chicago, IL 
60629, tel. 778-2145; Tvarkdarys — 
Antanas Daunis ir direktoriai: Sta­
sys Juškėnas, Sophie Venko ir Ber­
nice Sheehon.

Susirinkimai šaukiami atvirukais, 
kas antro mėnesio pabaigoje.

UTENOS APSKRIČIO DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1968 METAMS:

Pirmininkas — Walter Butkus, 2456 
W. 48 St.; Vicepirmininkė — Kazi­
miera Stukienė, 7242 So. Francis­
co; Kasininkas — Domininkas Lu­
kas, 7339 So. Talman Avė.; Nutari­
mų rast. — Vincas Juška, 5717 So. 
Laflin St.; Finansų rast. — Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., tel. 
VI 7-2879; Kontrolės rašt. — Anta­
nas Radžiukėnas, 6804 So. Artesian 
Ave.; Maršalka — Konstance Juš­
ka, 4443 So. Rockwell St.

Chicagos Liet. Jūrų Skautija — 
Juodkrantės Tuntas

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

JOHN VENCKUS
Gyv. 3005 So. Pulaski Rd

Mirė 1968 m. gegužės 5 d., 5:10 vai. popiet, sulaukęs 55 metų am­
žiaus. Gimęs Clencoe, L., L, N. Y. \

Paliko nuliūdę: žmona Malvina, podukra Barbara Ordas, žentas 
David, 2 anūkės: Debbie ir Denise, brolis Joseph, brolio sūnūs Robert, 
uošvis Joseph Jasunas, švogeris Edward Jasunas, švogerkos Mary Mc 
Causlin ir Ann Marshall, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2314 W. 23rd Place.
Ketvirtadienį, gegužės 9 diena 9 vai. ryto bus lydimas iš koply­

čios į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
lydimas į kapines.

Visi a. a. John Venckus giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, podukra, žentas, anūkės ir brolis

Laidotuvių Direktoriai Lackawicz ir Sūnūs. Tel. VI 7-6672.

5 Metų Mirties Sukaktis

APOLONIJA MOŽEIKIS
PAGAL PIRMĄ VYRĄ SABALIAUSKAS 

PAGAL TĖVUS VALSKAITĖ

Gyv. St. Petersburg, Fla., anksčiau Marquette Parke, Chicagoje, III.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE_

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLyinpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

ERŽVILKO KLUBO VALDYBA 1968 
METAMS: Pirmininukas — Juozas 

Baličia, 4047 So. Maplewood Ave., 
tel. VI 7-4094; Vicepirm. — Juozas 
Snuika, 7019 So. California Ave., 
tel. PR 6-6561; Nut. rast. — Adcla 
Burba, 6328 So. Eggleston Ave., 
tel. 487 9771; Fin. Rašt. — Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., tel. 
VI 7-2879; Iždininkė — Helen Ven- 
geliauskienė, 4500 So. Talman Ave., 
tel. VI 7-6743.

Susirinkimai Įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vakaro Vengeliauskienės salėje, 
4500 So. Talman Ave., Chicago, IL 
60632.

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY­
GOS 1968 METŲ VALDYBA: Pirm.

— Mrs. Marie Zolpienė, 3554 So. 
Halsted St., tel. YA 7-2576; Vice­
pirm. — Ona Juozaitienė, 3249 So. 
Green St.,; nutarimų rašt. — Estelle 
McNamee, 6151 So. Spaulding Ave., 
tel. 434-3138; Fin. rašt. — Anna 
Guss, 3130 So. Halsted St.; Kasos

mėn. 
am- 

Šila­
lės parapijoj, Gildiškių kaime.

Amerikoj išgyveno 57 metus.
Palaidota šv. Kazimiero ka­

pinėse.
Paliko nuliūdusi duktė Al­

dona Sharelis, žentas John, 
anūkas — Dr. William C. Sha­
relis su šeima ir kiti giminės.

Mūsų brangiausiajai pagerbti 
bus laikomos šv. Mišios šv. Kry­
žiaus ligoninės....................
mėtų 
rytą.

Mes 
šioji, 
Tu pas mus jau nebesugriši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Ta­
ve nueisime. Tebūna Tau len­
gva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, anūkas, 
ir kiti giminės.

Mirė 1963 metų gegužio 
9 dieną, sulaukusi pusės 
žiaus. Gimusi Lietuvoje,

2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpuhlic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

gegužės
koplyčioj 1968 
mėn. 9 dieną

Mūsų Brangiau-Tavęs, 
niekuomet neužmiršime.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

Immediate openings for exclusive new Hotel 
MAIDS

Excellent above average starting salary. 
Apply personnel department — 693-2870. 

MARRIOTT MOTOR HOTEL 
8535 W. Higgins, Chicago, Illinois 

An equal opportunity employer

Tai via konkursin;

is išstatyti Wiebold to krau- 
vėse.. o vėliau bus perkelti 

a. National High 
Exhibition Union 

Carbide salę, 270 Paik Ave.

zeko muziejuje mokinių 
da pasiliks iki gegužės 
26 d.

men.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE
MAIDS & LAUNDRY

Mrs. MOGG 
IMPERIAL 400 MOTEL

MANNHEIM & HIGGINS
296-4471

LIETUVIŠKAI VALGYKLAI
REIKALINGA

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Balį o Chicagos apskrities 
valdybą, kuri buvo išrinkta 
1968 m. Jaunimo Centre, ba­
landžio 13 d., sudaro: A. Gint- 
neris, K. Bružas, F. Sereičikas, 
K. Repšys, A. Stankus, V. Ba- 
leišytė, K. Čepaitis, Jz. Macke­
vičius ir Pr. šulas. Kontrolės į 
Komisiją 
minskis, Balčiūnas.

goninėje 6 savaites, jau sugrį­
žo tolimesniam gydimuisi į na­
mus. Jai buvo sužeista koja. 
Dabar ji pradeda jau vaikščio­
ti, bet dar ilgai bus gydytojo 
dr. Gaižiūno priežiūroje.

vičius. Minėtų asmenų gimi­
nės bei pažįstami gyvena JAV 
ir pačioje Chicagoje.

V. Žilinskas, V. Di-’

Elena Liškevičienė, kuri 
miesto autobuso buvo sužeis­
ta, išgulėjusi šv. Kryžiaus li-

Mykolas Stankūnas, gyv. 
3212 S. Halsted St., lygiai prieš 
metus laiko buvo stipriai pa­
liestas paralyžiaus. Buvo En- 
gelwood ligoninėje ir senelių 

į namuose. Dabar pradėjo žy­
miai geriau jaustis, vaikščioti 
ir galėjo gegužės 4 d. jau su­
grįžti į savo namus. Jį liga 
buvo ištikusi 19t>7 m. gegužės 
20 d. Džiaugiasi pats ir jo 
draugai bei giminės.

LZS-gos Chicagos sky­
riaus naujai išrinktoji valdyba 
pareigomis pasiskirstė taip, 
pirm. A. Gintncris, vicepirm. 
P. Dirkis. sekr. Jz. Kapačins- 
kas, parengimų vadovas — Z. 
Juškevičienė ir ižd. Jz. Strolia.

Dail. Broniaus Murino 
dailės darbų paroda atidaro­
ma šį šeštadienį, gegužes 11 d. 
Bostone Lietuvių Piliečių sa­
lėje. Parodą rengia ir globoja 
Bostono LB valdyba. Murinas 
išstato porą desėtkų akvare­
lių.

PADAVĖJA
Tclef. 326-2721 

3236. So. HALSTED ST.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, 2-ra liep. 15 jau 
pilna, o 3-čia rugp. 22 d. Su šiom 
ekskursijom galima skristi 14 dienų 
į Lietuvą. Kas rengiasi važiuoti, būti­
nai turi tuojau užsiregistruoti mūsų 
Įstaigoje.

Anatolijus Čepulis.
3548 So. Emerald Ave., Bridge- 
porte, vienas pats įvykdė ru­
dens šalpos Balfo vajų savo 
kolonijoje, surinkdamas iš 
viso $458.00. Tai pavyzdys, 
kaip galima atlikti toks sunkus 
darbas, jei tik pasišvenčiama. 
Jisai yra LB Socialinio klubo 
reikalų vedėjas.

gyv.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

BIZNIERIAI. KURIE GARSINAS'.
NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PAS1SEKIMA BIZNYJE

— Sintautuose, Sakių apskr., 
per Velykas buvo palaidotas 
a. a. Kajetonas Dėdinas iš Ba­
landų kaimo, buvęs ilgametis 
Sintautų valsčiaus viršaitis. Be 
to ten nesenai mirė ir Dim ša 
bei A. Dėdinienė, abu mieste­
lio gyventojai. Taipgi buv. Jun- 
dilų kaimo ūkin. Pranas Bace-

DARGUŽIO PADĖKA
Visiems, mane .sveikinusiems 80 metų 

sukakties proga, atsiuntusiems atvirukų ir 
linkėjusiems sveikatos, nuoširdus ačiū.

Stasys Dargužis

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Liet. Suvalkiečių Dr-jos 
susirinkimas įvyko balandžio 
21 d. Hollywood salėje. Jį pra­
vedė pirm. A. Burbienė. Pro­
tokolų perskaitė Eug. Strungie- 
nė. Buvo gauta padėka nuo B. 
Žemgulienės už gražų jos mo­
linos pagerbimą laidojimo me­
lu. Pranešta, kad rudens ban­
ketas įvyks spalio 27 d. Vyčių 
salėje, o dr-jos gegužinė — 
piknikas — birželio 2 d. Gim­
tadienį minėjo O. švirmickie- 
nė ir McNamee - Mickevičiū­
tė. Jos narius pavaišino, o jie 
sudainavo joms — Ilgiausių 
Metų! šiemet suvalkiečiai 
švenčia 30 metų gyvenimo su­
kaktį.

— Roselando lituanistinė 
mokykla Motinos Dienos mi­
nėjimą ruošia sekmadienį, ge­
gužės 12 d. 11 vai. priešpiet Vi­
sų šventųjų parapijos salėje. 
Pagerbus mamytes, žodį tars 
Mokyklos Tėvu komiteto pir­
mininkas Dr. Pranas Sutkus ir 
LB Roselando Apylinkės pir­
mininkas Bronius Macevičius. 
Programoje visi mokyklos mo­
kiniai išpildys montažą: “Lie­
tuvei Mamytei". Tai motina, 
kuri budėdama laisvės sargy­
boje išaugino ir augina lietu­
vių tautą.

Maloniai prašome visus lie­
tuvius, ypač mamytes ir mo­
čiutes, gyvenančias Boselando 
apylinkėje į šią šventę atvykti.

—Gailutė Mykolonytė išpil­
do Mergaitės rolę Curriculum 
Vitae vaidinime. Vis 
mi paremti Jaunimo 
gegužės 18 d., 8 v. v.,
19 d., 3 v. po piet ir gegužės 25 
d. 8 v. v. Bilietai gaunami 
Marginiuose, 2511 W. 69th St. 
Rež. D. Lapinskas.

— Linas Raslavičius Curri­
culum Vitae pastatyme išpil­
do Berniuko vaidmenį. Prem­
jera Jaunimo Centre š. m. ge­
gužės 18 d.. 8 vai. vak., gegu­
žės 19 d. sekm., 3 vai. po piet ir 
gegužės 25 d., šeštad. 8 v. v. Bi­
lietai Marginiuose, 2511 W 69 
St.

POSITIONS 
AVAILABLE IN 

MEN’S DEPT. 
AND 

STOCK ROOM 
No experience necessary, 

we will train.
APPLY AT

K. MART
345 Roosevelt Rd., Lombard

HIGH KATES

kviečia-
Teatrą 

gegužės

St. Balzeko Lietuvių Kill- 
tėros muziejuje, 4012 Archer 
Ave., praėjusį sekmadienį bu­
vo atidaryta Maria High 
School mokinių dailės darbų 
paroda, kuriai atstovauja 34

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

AR TURTINGAS BE NAMŲ?

JURGIS BAY — 80 METŲ
Jurgis Bay Bagavičius šių 

metų balandžio 25 dieną gra­
žiai paminėjo savo 80 metų 
sukaktį. Jis gimė Lietuvoje, 
Kuršėnuose.

Jis pra­
kalbėti,

Magda- 
išaugi-

Housemen & Laundry
Mrs. MOGG 

IMPERIAL 400 MOTEL
MANNHEIM & HIGGINS

296-4471

BILLERS
MARKERS
ORDER FILLERS
RECEIVERS
PACKERS
CHECKERS

Permanent full time positions. 
Minimum age 19. Must have draft 
and social security card or D. D. 214.

APPLY
Monday through Friday 

after 9 A. M.

WARSHAWSKY & CO.

MŪRINIS “BUNGALOW”. 5 kam- 
I bariai, garažas, naujas šildymas gazu, 
61 ir Wood apyl. tik $14,000.

LABAI MODERNIŠKAS, didelis 
“bungalow” prie pat Marijos mokyk­
los. Labai moderniškai įrengtas skie­
pas. Rekomenduotinas didelei šeimai.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST.

Tel. CL 4-2390

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

401 W. GRAND AVE.

FABRIKO DARBININKAI
PREKĖMS TVARKYTI

Viršvalandžiai, pastovus darbas. 
Turi kalbėti angliškai.

LAM - TECH INC.
1415 W. SHAKESPEARE 

Tel. 525-8610

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolls 
3208Va W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

A.

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave Chicago, Illinois 60632

Gloria Loring pradeda garsėti gražiu 
savo balsu ir nepaprastai gera vaidy­
ba. Pradžioje ji dainavo tiktai tele­
vizijoje, o dabar jai siūlo kontraktus 

ir svarbesnėm programom.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoj® lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėįai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Amerikon jis atvažiavo 1907 
m. Pirmiausia čia jis pramo­
ko siuvėjo amato, kad galėtų 
šiame krašte užsidirbti duo­
nos. Bedirbdamas jis visą lai­
ką lankė mokyklą. Baigęs pra­
džios mokyklą, vakarais lan­
kė vidurinę mokyklą, 
moko gražiai ne tik 
bet ir rašyti angliškai.

Amerikoje jis vedė 
leną Liubinavičiūtę ir
no šeimą. Kaip sūnus, taip ir 
duktė turi savo šeimas ir gra­
žiai gyvena. Jurgis Bay su sa­
vo žmona gyvena 3133 S. Kee­
ler Ave. Tel.: 217 - 8517

Savo laiku Jurgis buvo veik­
lus siuvėjų unijos ir kitų orga­
nizacijų narys, bet paskuti­
niais metais pradėjo domėtis 
filosofiniais klausimais. Da­
bartiniu metu jis studijuoja 
senovės indų raštus, kad galė­
tų iš jų pažinti giliąją gyveni­
mo išmintį.

Jurgis Bay yra stiprus ir 
sveikas, nuolat keliauja į svar­
besnius susirinkimus. Jis yra 
pasiryžęs parašyti atsiminimus 
iš gyvenimo Kuršėnuose ir pa­
pasakoti, kaip Chicaga atrodė 
šio šimtmečio pradžioje. Svar­
biausias dėmesys bus kreipia­
mas į tuometinį lietuvių gyve­
nimą. Linkime Jurgiui Bay 
sveikatos ir sekinės.

Kaimynas

LIFE GUARD WANTED
FULL TIME. 

START WORK IMMEDIATELY.
Contact 

MART INN MOTEL 
545 N. LASALLE 

Tel. 467-0800

& L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.
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ARC WELDER
Blue print reading desired.

7:30 A. M. to 4 P. M.
All fringe benefits.

ASI FABRICATION INCORP.
4200 W. SHIRLEY LANE 

ALSIP, ILL.
Tel. 385-5362

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

UNION PIER, MICHIGANE parduoda­
mi 2 apstatyti kotedžiai labai prieina­
ma kaina. Skambinti tel. 586-2341.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

PRANEŠIMAS

Klubas ROMA rengia Grand 
Opening, kuris įvyks gegužio 
10, 11 ir 12 dienomis, 2539 W. 
69th St., Chicago.

Visus savo pažįstamus ir 
klientus kviečiame apsilankyti 
ir linksmai praleisti laiką.

R. ir V. Butkus, savininkai

METMENŲ VAKARAS įvyk­
sta gegužės 25 d., šeštadienį, 8 
vai. vakaro, Marquette Hali, 
6908 So. Western Avenue.

Programoje: JONAS MEKAS 
— pogrindžio filmos, poezija. 
Mirga Pakalniškytė — poezija. 
Rimas Vėžys — poezija.

Po programos šokiai, veiks: 
baras.

Maloniai kviečiame visus atsi 
lankyti ir savo dalyvavimu pa­
remti Metmenų žurnalą.

Taip pat maloniai kviečiame 
Metmenis prenumeruoti, bei įsi-, 
jungti į Metmenų rėmėjų eiles.

Metmenų administracija: Ra­
mojus Vaitys, 4726 Russet Ave., 
Apart. R—109, Skokie, IL 60076.

Santara-Šviesa

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išs i mokė­

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNČIAMI SIUNTINIAIjlUINVlMfVlI WIN MINIMI 

j i į Lietuvą ir kitus kraštus
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENft

MODERNUS APARTAMENTINIS 
Marquette Parke. Dideli 7 butai, 
naujas gazu šildymas, elektra, aliumi- 
num langai. Virš 11,000 nuomos. — 
$77.000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$26.000. 2x7 kamb. ir biznio patalpa, 
kurią galite tuoj užimti. Užeikite.

8 KAMBARIŲ MŪRAS ir garažas 
arti mūsų. Našlė dėl ligos parduoda 
už $17,000.

TVARKINGAS MEDINIS, apkaltas. 
Naujas garažas, gazu šildymas, elekt­
ra. švarus beismontas. Prie mūsų. 
$13300.

6 KAMBARIŲ. 6 metų liuksus, mo­
dernus mūras, 1Ū2 vonios, garažas, 
Marquette Parke. Paimsite už $23.000.

TRIGUBA NAUDA iš trijų butų 
mūro. Naujas gazu šildymas, garažas. 
Arti mūsų. $20.900.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū­
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos $89.500.

MEDINUKAS 4% kamb. 30 pėdų 
lotas i vakarus nuo Marquette Parko 
$12,500. įmokėti $3,000.

LOTAS PLATUS. Zoning 2—3 bu­
tai. Marquette Parke. Kaina $12,000.

2 BUTAI po 6 kamb. Geležinė mū­
ro statyba. Naujas šildymas. Gražios 
vonios. Prie parko. $28,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI- 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SAVININKAS parduoda 3 aukštų mū­
rą, 2x6 ir 3x4 kamb. ir taverną, šalia 
2 aukštų mūrą, 4 kamb. kiekviename 
aukšte. Skambinti FR 6-1005 po 5 vak.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
[kainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Tkainavima« veltui, kreipkitės het kada

SKAITYK "NAUJIENAS”
JOS TEIKIA GERIAUSIAS
TEISINGIAUSIAP ŽINIAS
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